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14. jūnijā Latvijas lielākā 
uzņēmēju organizācija – 
Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamera 
(LTRK) – kopā ar sadarbības 
partneriem: biznesa 
augstskolu “Turība”, 
“Junior Achievement 
Latvia” un pētījumu centru 
“SKDS” paziņoja un sveica 
uzņēmumiem draudzīgākās 
pašvaldības Latvijā.

Galveno balvu kategori-
jā “Uzņēmumiem draudzīgā-
kā valstspilsēta 2023” saņēma 
Ventspils, aiz sevis otrajā vie-
tā atstājot Jelgavu, bet treša-
jā – Jūrmalu. Savukārt “Uzņē-
mumiem draudzīgākais novads 
2023” balvu ieguva Madonas 
novads, sudraba godalga – Smil-
tenes novadam, bet bronza – Jē-

kabpils novadam.
LTRK valdes priekšsēdētājs 

Jānis Endziņš: “Balvas “Uzņē-
mumiem draudzīgākā pašvaldī-
ba” nolūks ir mudināt un motivēt 
pašvaldības pilnveidot servisu, 
procesus, atbalsta instrumentus, 
komunikāciju, kā arī mācīties no 
labās prakses. Mūsu mērķis nav 
līdz centimetram nomērīt, ko 
kura pašvaldība ir vai nav izdarī-
jusi vai sasniegusi, bet tiekties uz 
labāku pieredzi. Turklāt ik gadu 
izvērtējuma metodoloģija tiek 
pilnveidota, lai azarts sasniegt 
labākus rezultātus no gada uz 
gadu nepārvērstos rutīnā.”

Madonas novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētājs Ag-
ris Lungevičs: “Lai arī zelts, šī 
balva ir stimuls darīt vēl labāk! 
Liels paldies uzņēmējiem par 

to, ka nāk un vaicā, meklē risi-
nājumus un pašvaldības darbi-
niekiem par ieguldīto darbu un 
atsaucību.”

Pašvaldības tika vērtētas 
pēc vairākiem kritērijiem: anali-
zētas pašvaldību atbildes uz uz-
ņēmēja interesi attīstīt biznesu 
konkrētajā reģionā jeb izman-
tota “slepenā pircēja” metode, 
kas veidoja 25% no kopvērtēju-
ma, pašvaldības atbalsts izglī-
tības iestādēm uzņēmējdarbī-
bas programmu īstenošanā un 
skolēnu mācību uzņēmumu or-
ganizēšanā, kas veidoja 15% no 
kopējā vērtējuma, pašvaldības 
pašvērtējums – 15%, uzņēmu-
mu vadītāju vērtējums – 30% un 
reģistrēto uzņēmumu daudzums 
konkrētajā pašvaldībā – 15%.

Līdztekus apbalvojumam 

visas lauerātpašvaldības saņem 
lietošanā kvalitātes zīmi, kas 
apliecina ne tikai novērtējumu 
konkrētajā gadā un kategorijā, 
bet arī ir apliecinājums par pa-
kalpojumu kvalitāti. Madonas 
novada un Ventspils valstspilsē-
tas pašvaldības papildu saņēma 
balvas apliecinājuma plāksni iz-
vietošanai publiskā vidē.

Papildu informācija pieeja-
ma tīmekļvietnē www.ltrk.lv. 
Savukārt balvu pasniegšanas 
ieraksts – LTRK Facebook kontā: 
https://www.facebook.com/LTR-
Kinfo.  

INESE PABĒRZA,  
Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameras 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Madonas novads – uzņēmumiem  
draudzīgākā pašvaldība

Svinīgā ceremonijā Madonas novadam pasniegta balva “Uzņēmumiem draudzīgākais novads 2023”. Balvu saņem Madonas novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Agris Lungevičs (vidū).

Jūnijā parakstīts 
sadarbības līgums 
ar Bobrinecas 
pilsētu Ukrainā
Pašvaldības izvirza 
ilgtermiņa sadarbības 
mērķi – veicināt draudzību 
un sadarbību starp abām 
pašvaldībām
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Atskats  
uz Dziesmu  
un deju svētkiem 
fotoreportāžā
Svētkos, kas noritēja 
Rīgā no 30. jūnija līdz 
9. jūlijam, Madonas 
novadu pārstāvēja  
1085 dalībnieki
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Madonā šogad 
plānots aizvadīt jau 
astoto Pasaules 
kausa posmu 
rollerslēpošanā
Pasaules kauss 
rollerslēpošanā norisināsies 
no 18. līdz 20. augustam 
“Smeceres sila” trasē un 
Madonas pilsētas ielās
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Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 31. maija sēdes lēmumu pārskats

DOMES ZIŅAS

2023. gada jūlijs
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

Madonas Novada Vēstnesis
2023. gada jūlijs

Par darba tiesisko attiecību 
turpināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību 
likumu, kas stājies spēkā šī gada 
1. janvārī un paredz jaunu nor-
matīvo regulējumu attiecībā uz 
pašvaldības izpilddirektora iecel-
šanu amatā, nolemj turpināt dar-
ba tiesiskās attiecības ar Madonas 
novada pašvaldības izpilddirek-
toru Uģi Fjodorovu, ieceļot viņu 
amatā uz 5 gadiem.

Par iecelšanu amatā

Ieceļ Inu Gutāni Lubānas 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Rūķīši” vadītājas amatā ar šī 
gada 1. jūniju.

Par sadarbības līguma 
slēgšanu ar Bobrinecas 
pilsētas pašvaldību Ukrainā

Nolemj slēgt sadarbības līgu-
mu ar Bobrinecas pilsētas pašval-
dību Ukrainā. Sadarbības līgums 
ietver ilgtermiņa mērķus – veici-
nāt draudzību un sadarbību starp 
abām pašvaldībām, izveidot kon-
taktus starp komersantiem, ne-
valstiskām organizācijām un ie-
dzīvotajiem.

Par nekustamā īpašuma 
nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā biedrībai

Nolemj nodot biedrībai “Pil-
nīgs kosmoss” bezatlīdzības lie-
tošanā uz 1 gadu nekustamā 
īpašuma “Vecais pagasta nams” 
7, Jāņukalns, Kalsnavas pagasts, 
telpu ar kopējo platību 13,2 m2, 
lai organizētu dažādus sporta un 
kultūras pasākumus un radošās 
aktivitātes.

Par mantas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā 
nodibinājumam 

Deleģētā pārvaldes uzdevu-
ma – dienas centra pakalpojums 
pilngadīgām personām, dienas 
aprūpes centra pakalpojums 
pilngadīgām personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, atbalsta 
centra pakalpojums, zupas virtu-
ves pakalpojums, higiēnas pakal-
pojums – izpildei laikā no 2023. 
gada 1. jūnija uz vienu gadu 
nolemj nodot nodibinājumam 
“Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Diakonijas centrs”, be-
zatlīdzības lietošanā šādu man-
tu:

 � telpas ēkā Parka ielā 6, Ma-
donā,  ar to kopējo platību 498,8 
m2, izņemot 1. stāva telpu 001-3 
(platība 17,2 m2) un 2. stāva telpu 
001-29 (platība 24,9 m2);

 � telpas dienas centra ēkā 
ar adresi “Eglāji 1”, Indrānu pa-

gasts, Madonas novads, 1., 2. stā-
vā ar kopējo platību 138,2 m2, iz-
ņemot 2. stāva telpu 002-16 (pla-
tība 17,6 m2), pagrabu un aku; 
kustamo mantu, kas ir normālā 
darba stāvoklī.

 � telpas ēkā Vesetas ielā 4, 
Jaunkalsnava,  Kalsnavas pagasts, 
Madonas novads, 1. stāva telpas 
82 m2 un 2. stāva 23. telpu 12,7 
m2, kopējā platība 94,7 m2; kus-
tamo mantu, kas ir normālā darba 
stāvoklī.

Par pašvaldības telpu 
nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā nodibinājumam 

Nolemj nodot nodibinājumam 
“Latvijas Evaņģēliski luteriskās 
baznīcas Diakonijas centrs” ko-
pienas centrs “Baltā ūdensroze” 
bezatlīdzības lietošanā:

 � telpu Nr. 002-16, “Eglāji 1”, 
Indrānu pagasts, ar kopējo platī-
bu 17,6 kv.m.;

 � telpu Nr. 001-29, Parka iela 
6, Madona, ar kopējo platību 24,9 
kv.m. 

Līgumu par telpu nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā nolemj 
slēgt līdz 2030. gada 31. maijam 
ar ar mērķi – LEADER projekta 
19. kārtas ietvaros iegādāties pa-
matlīdzekļus.

Par finansējuma piešķiršanu 
Ērgļu vidusskolai, Dzelzavas 
pamatskolai un Dzelzavas 
apvienotajai virtuvei

Nolemj piešķirt finansējumu 
4 160,50 eiro apmērā skaņu apa-
ratūras iegādei Ērgļu vidusskolai 
no Madonas novada pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas ņemti no Ēr-
gļu apvienības pārvaldes 2022. 
gada atlikuma.

Pamatojoties uz to, ka projek-
ta “Dzelzavas pamatskolas telpu 
kosmētiskie remontdarbi” ievie-
šanas laikā objektā atklājās dau-
dzi neparedzētie darbi, nolemj 
piešķirt finansējumu 16 237,32 
eiro apmērā no Madonas novada 
pašvaldības budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas veidojušies 
no Dzelzavas pagasta pārvaldes 
2022. gadā pārdotajiem īpašu-
miem.

Nolemj piešķirt finansējumu 
1 000 eiro apmērā Dzelzavas pa-
gasta apvienotajai virtuvei no Ma-
donas novada pašvaldības budže-
ta nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
veidojušies no Dzelzavas pagasta 
pārvaldes 2022. gadā pārdotajiem 
īpašumiem. 

Par finansējumu  
Cesvaines pilij

Nolemj atbalstīt projekta 
“Kultūrvēsturiskā mantojuma 
vērtību stiprināšana” īstenošanu  
pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.–2020. gadam ietvaros 
un nodrošināt līdzfinansējumu 
un priekšfinansējumu projekta 
īstenošanai 47 200 eiro apmērā 
saskaņā ar projekta īstenošanas 
nosacījumiem no 2023. gada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem.

Projekta ietvaros paredzēts 
iegādāties aprīkojumu Cesvaines 
pilij, piedalīties un organizēt vai-
rākus kultūras pasākumus kopīgi 
ar Daugavpils pašvaldību, kas būs 

projekta galvenais partneris, un 
Rundāles pils muzeju. Projekta 
ilgums ir 6 mēneši pēc subsīdiju 
līguma parakstīšanas.

Par finansējuma piešķiršanu 
autoceļu remontam 
Sarkaņu un Aronas pagastos

Nolemj piešķirt finansējumu 
15 415,40 eiro pašvaldības auto-
ceļa Nr. 11 Indrāni–Sarkaņi re-
montam no Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas veidojušies no 
Sarkaņu pagasta pārvaldes 2022. 
gadā pārdotajiem īpašumiem. 

Nolemj piešķirt finansējumu 
15 109,38 eiro Aronas pagasta 
pārvaldei pašvaldības autoceļa 
Nr. 136 Lauteres kultūras nams –
Saulrieti dubultās virsmas apstrā-
dei no Madonas novada pašval-
dības budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas veidojušies no Aro-
nas pagasta pārvaldes iepriekšējo 
budžeta gadu ceļu uzturēšanas 
fonda mērķdotācijas uzkrājuma. 

Par finansējuma piešķiršanu 
Bīrānu tilta apkārtnes 
sakopšanai

Nolemj piešķirt finansējumu 
6 000 eiro  apmērā Aronas pa-
gasta pārvaldei Birānu tilta pār 
Aronas upi, kura pārbūve tika pa-
beigta 2021. gadā, apkārtnes bīs-
tamo vietu sakārtošanas darbiem, 
demontējot atlikušās pazemes 
telpas, aizberot un demontējot 
atvērtos pazemes bunkurus un 
sakopjot darba zonu, no Madonas 
novada pašvaldības budžeta nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas veido-
jušies no Aronas pagasta pārval-
des 2022. budžeta gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
ūdensvada avārijas seku 
likvidēšanai Madonā

Lai novērstu 2022. gada 29. 
decembrī notikušo plūdu sekas 
Madonas biznesa attīstības cen-
trā, nolemj piešķirt finansēju-
mu 4 242,53 eiro apmērā centra 
ūdensvada avārijas seku likvidē-
šanai no 2023. gada Madonas no-
vada pašvaldības budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem.

Par finansējuma piešķiršanu 
Kalsnavas pagasta 
pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansējumu 
5 770,62 eiro zāles pļāvēja–rai-
dera iegādei un 663,39 eiro krūm-
grieža iegādei no Madonas no-
vada pašvaldības 2023. gada bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem, 
kas ņemti no Kalsnavas pagasta 
pārvaldes 2022. gada atlikuma. 
Kalsnavas pagastā ir lielas ap-
pļaujamās platības. Iegādājoties 
raideri un krūmgriezi, pļaušanas 
darbus varēs veikt pati Īpašumu 
uzturēšanas nodaļa.

Nolemj piešķirt Kalsnavas 
pagasta pārvaldei finansējumu 
10 000 eiro apmērā lietota trans-
portlīdzekļa iegādei Īpašuma uz-
turēšanas dienesta saimniecisko 
darbu veikšanai Kalsnavas pagas-
tā no Madonas novada pašval-
dības 2023. gada budžeta nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Kalsnavas pagasta pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Ļaudonas pagastam

Nolemj piešķirt finansējumu 
13 988,45 eiro Ļaudonas PII “Brī-
numdārzs” jaunas sētas un vārtu 
iegādei un montāžai, finanšu lī-
dzekļus piešķirot no 2022. gada 
pārdotajiem īpašumiem. Plānota 
ir esošās sētas, vārtu un stabu de-
montāža un to nomaiņa ar 3D pa-
neļu sētas risinājumu.

Nolemj piešķirt finansējumu 
3 000,80 eiro Ļaudonas pagasta 
ielu un skolas parka izgaismoša-
nas projekta izstrādei un saskaņo-
šanai, finanšu līdzekļus piešķirot 
no Ļaudonas pagasta pārvaldes 
2022. gada pārdotajiem īpašu-
miem. Paredzēts projektēt jaunu 
apgaismojumu Ļaudonas skolas 
parkā, Skolas ielas posmā no sko-
las līdz Mētrienas ceļam, posmam 
līdz apvienotajai virtuvei un skolas 
sporta un aktīvās atpūtas laukumā. 

Par finansējuma piešķiršanu 
Ošupes pagasta pārvaldei 
ēkas remontam

Nolemj piešķirt finansējumu 
ēkas Skolas ielā 10, Degumnie-
kos, jumta remontam 15 800,28 
eiro apmērā no Madonas novada 
pašvaldības nesadalītajiem līdzek-
ļiem, kas ņemti no Ošupes pagas-
ta pārvaldes 2022. gada atlikuma. 
Ēkas otrais stāvs pilnībā atrodas 
Madonas novada pašvaldības īpa-
šumā, pirmā stāva īpašnieki ir Lu-
bānas patērētāju biedrība un divas 
fiziskas personas.

Par finansējuma piešķiršanu 
Barkavas pamatskolai

Nolemj piešķirt finansējumu 
kondicionieru uzstādīšanai Barka-
vas pamatskolas divās pirmsskolas 
grupās (ir izbūvēta ventilācijas sis-
tēma, taču ar to nepietiek, lai no-
drošinātu bērniem komfortablu 
temperatūru) 2 170,74 eiro apmē-
rā no Madonas novada pašvaldī-
bas nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Barkavas pagasta pārval-
des 2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Liezēres pagastam

Liezēres kultūras nama apku-
res katls, kas uzstādīts 2007. gada 
oktobrī, ir novecojis un neekono-
misks. Lai uzlabotu telpu apsildi 
un efektīvāk izmantotu energo-
resursus, kā arī uzlabotu uguns-
drošības prasības, nolemj piešķirt 
finansējumu Liezēres kultūras 
nama gāzes apkures katla iegādei 
un nomaiņai 7 742,55 eiro apmērā, 
paredzot finansējumu no Madonas 
novada 2023. gada budžeta nesa-
dalītiem līdzekļiem, kas ņemti no 
Liezēres pagasta pārvaldes 2022. 
gada atlikuma.

Tā kā Liezēres pagasta terito-
rijā projekts “Ielu apgaismojuma 
izbūve” netika realizēts pilnībā un 
projektā ir naudas atlikums, no-
lemj to pārvirzīt:

 � 2 500,51 eiro uz Liezēres pa-
gasta pārvaldes 2023. gada budže-
tu mērķim “Liezēres ielu uzturēša-
na no mērķdotācijas”;

 � 2 663,94 eiro uz Liezēres pa-
gasta pārvaldes īpašumu uzturēša-
nas nodaļu automašīnas piekabes 
iegādei par 2 671,68 eiro (ar PVN). 
Jauna piekabe nepieciešama, lai 
nodrošinātu Liezēres pagasta teri-

torijas, t.sk. Ozolu ciema, Liezēres 
ciema, Liezēres kapsētas, labie-
kārtošanas darbu tehnikas un ma-
teriālu transportēšanai.

Par finansējuma piešķiršanu 
Lubānas apvienības 
pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansējumu 
Lubānas apvienības pārvaldei no 
2023. gada Madonas novada paš-
valdības budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2022. gada 
atlikuma:

 � pašvaldības īpašumā esošās 
ēkas Oskara Kalpaka iela 2, Lubā-
nā, durvju nomaiņai 1 000 eiro ap-
mērā;

 � Ziemassvētku dekoru iegā-
dei 6 500 eiro apmērā.

Ņemot vērā, ka SIA “Mado-
nas ūdens” paredzējis likvidēt 
brīv krānu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājas Brīvības ielā 34, Lubā-
nā, nolemj piešķirt finansējumu 
7 238,96 eiro šīs mājas pievienoša-
nai ūdensapgādes un kanalizācijas 
centralizētajam tīklam. Finansē-
jums – no 2023. gada Madonas 
novada pašvaldības budžeta ne-
sadalītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Lubānas apvienības pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Lubānas pirmsskolas 
izglītības iestādei “Rūķīši” 

Nolemj piešķirt finansējumu 
1 620 eiro Lubānas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Rūķīši” darbī-
bas nodrošināšanai no 2023. gada 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem, 
kas ņemti no Lubānas apvienības 
pārvaldes 2022. gada atlikuma. Lī-
dzekļus paredzēts izlietot 22 dar-
binieku periodiskajai obligātajai 
veselības pārbaudei, obligātajiem 
profesionālās kompetences piln-
veides kursiem skolotāju palīgiem, 
papildus gājēju vārtiņu izbūvei un 
jauna putekļusūcēja iegādei.

Par finansējuma  
piešķiršanu Madonas 
pirmsskolas izglītības 
iestādei “Saulīte” 

Nolemj piešķirt finansējumu 
1 600 eiro apmērā Madonas pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestādei 
“Saulīte” 45 darba gadu pastāvē-
šanas pasākuma ,,Baltos cilvēkos 
baltas domas dzimst…” organi-
zēšanai šī gada 2. jūnijā no 2023. 
gada Madonas novada pašvaldības 
budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem. Pasākuma ietvaros plānota 
lekcija un svētku pasākums.

Par finansējuma piešķiršanu 
Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai 

Nolemj piešķirt finansēju-
mu Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolai 16 000 eiro maz-
lietotu plastikāta hokeja bor-
tu cinkota tērauda karkasā ar  
aizsargstikliem hokeja laukumam,  
kas atrodas Madonā Gaujas ielā 13,  
iegādei un piegādei no Zviedri-
jas. Finansējums – no pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalītajiem 
līdzekļiem.

➔ 3. lpp
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DOMES ZIŅAS Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada jūlijs

Par prioritārā investīciju 
projekta īstenošanu  
Lubānā

Apstiprina 2023. gada prio-
ritārajam investīciju projektam 
“Kultūras nama pārbūve Tilta 
ielā 14, Lubānā” nepieciešamo 
finansējumu:

 � būvdarbu līguma slēgšanu 
par kopējo summu 912 035,19 ei-
ro, ieskaitot PVN;

 � būvuzraudzības līguma 
slēgšanu par kopējo summu 
13 939,20 eiro, ieskaitot PVN;

 � autoruzraudzības līgu-
ma slēgšanu par kopējo summu 
10 890 eiro, ieskaitot PVN.

Nolemj ņemt ilgtermiņa aiz-
ņēmumu 796 334,73 eiro apmē-
rā no Valsts kases ar tās noteikto 
procentu likmi uz 20 gadiem ar 
atlikto pamatsummas maksā-
jumu – 3 gadi. Aizņēmumu iz-
ņemt 2023. un 2024. gadā un tā 
atmaksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu. 

Būvdarbu līguma ietvaros pa-
redzēta vienstāva piebūve. Ieeja 
piebūves telpās plānota no stāv-
laukuma puses. No stāvlaukuma 
puses projektēta arī atsevišķa ie-
eja uz publisko tualeti. Piebūves 
ZR daļā plānotas trīs ģērbtuves, 
veļas telpa, ventkamera, siltum-
mezgls un tualetes. Piebūves 
dienvidu daļā plānotas skatuves 
palīgtelpas un mazā zāle. 

Būvdarbu ietvaros paredzēts 
labiekārtot kultūras nama teri-
toriju, paredzot  izbūvēt iebrau-
camo ceļu no O. Kalpaka ielas un 
izbūvējot stāvlaukumu automa-
šīnu novietošanai. 

Būvdarbu līguma ietvaros pa-
redzēts izbūvēt un atjaunot inže-
niertīklus.

Par finansējuma 
piešķiršanu veselības 
veicināšanas projektiem

Nolemj piešķirt līdzfinansē-
šanai un priekšfinansēšanai pro-
jekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumu 
īstenošana Madonas novada ie-
dzīvotājiem” 42 009 eiro no Ma-
donas novada pašvaldības 2023. 
gada budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem.

Projekta mērķis ir uzlabot 
pieejamību veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pakal-
pojumiem Madonas novada ie-
dzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, 
nabadzības un sociālās atstumtī-
bas riskam pakļautajiem iedzīvo-
tājiem.

Nolemj piešķirt līdzfinan-
sēšanai un priekšfinansēšanai 
projektam “Veselai un laimīgai 
ģimenei Cesvainē” 8 087,50 eiro 
no Madonas novada pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalīta-

Skolas

Iestāde

Valsts budžeta līdzekļi

Izglītojamo 
skaits  

10.01.2023.

21,92 
eur uz 

izglītojamo 
(2370)

Mācību līdzekļi 
(2370) 50%

Mācību 
literatūra 

(5233) 50%

Cesvaines vidusskola 287 6 290 3 145,00 3 145,00

Ērgļu vidusskola 220 4 822 2 411,00 2 411,00

Lubānas vidusskola 158 3 463 1 731,50 1 731,50

Madonas  
Valsts ģimnāzija 273 5 983 2 991,50 2 991,50

Madonas  
pilsētas vidusskola 988 21 654 10 827,00 10 827,00

Andreja Eglīša 
Ļaudonas 
pamatskola

120 2 630 1 315,00 1 315,00

Barkavas pamatskola 99 2 170 1 085,00 1 085,00

Bērzaunes 
pamatskola 102 2 236 1 118,00 1 118,00

Degumnieku 
pamatskola 67 1 468 734,00 734,00

Dzelzavas 
pamatskola 77 1 688 844,00 844,00

Kalsnavas 
pamatskola 88 1 929 964,50 964,50

Kusas pamatskola 54 1 184 592,00 592,00

Liezēres pamatskola 71 1 556 778,00 778,00

Praulienas 
pamatskola 109 2 389 1 194,50 1 194,50

Lazdonas 
pamatskola (rezerve) 50 1 094 547,00 547,00

KOPĀ 2763 60 556 30 278 30 278

Par grozījumiem Madonas novada iestāžu amata vienību 
sarakstos

1.  Lai nodrošinātu jaunizveidotās Madonas novada pašvaldības 
iestādes “Madonas novada pašvaldības policija” funkciju izpildi, no-
lemj Madonas novada pašvaldības iestāžu amata vienību sarakstu pa-
pildināt, ar šī gada 5. jūniju tajā iekļaujot sekojošas amata vienības:

Amata vienības 
nosaukums

Profesijas 
kods Skaits Mēnešalgas likme 

(EUR)

Mēneš- 
algas fonds  

(EUR)

Pašvaldības policijas 
priekšnieks 1349 08 1 Stundas algas likme EUR 10,18 1700

Pašvaldības policijas 
priekšnieka vietnieks 1349 09 1 Stundas algas likme EUR 7,78 1300

Vecākais inspektors 3355 08 1 Stundas algas likme EUR 6,59 1100

Inspektors 3355  14 4 Stundas algas likme EUR 5,75 3840

Lietvedis, inspektors 3341 04 1 Stundas algas likme EUR 5,87 980

Jaunākais inspektors 3355 32 2 Stundas algas likme EUR 5,15 1720Mācību līdzekļu sadale izglītības iestādēm 2023. gadā:

Pirmsskolas

Iestāde

Valsts budžeta līdzekļi

Izglīto- 
jamo skaits 
no 5 gadu 
vecumam 

01.01.2023

21,92 eur 
uz izglīto- 

jamo 
(2370)

Mācību 
līdzekļi 
(2370) 
50% 

 Mācību 
literatūra 
(5233) 
50% 

Aronas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Sprīdītis”

18 395 197,50 197,50 

Bērzaunes pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Vārpiņa”

26 570 285,00 285,00 

Cesvaines pirmsskolas izglītības 
iestāde “Brīnumzeme”

40 877 438,50 438,50 

Dzelzavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Rūķis”

14 307 153,50 153,50 

Ērgļu pirmsskolas izglītības 
iestāde “Pienenīte”

43 942 471,00 471,00 

Kalsnavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Lācītis Pūks”

23 504 252,00 252,00 

Lubānas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Rūķīši”

38 833 416,50 416,50 

Ļaudonas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Brīnumdārzs”

26 570
                

285,00 
                

285,00 

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Kastanītis”

34 745 372,50 372,50 

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Priedīte”

94 2 060 1 030,00 1 030,00 

Madonas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Saulīte”

136 2 981 1 490,50 1 490,50 

Praulienas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde “Pasaciņa”

45 986 493,00 493,00 

Barkavas pamatskola 24 526 263,00 263,00 

Degumnieku pamatskola 10 219 109,50 109,50 

Liezēres pamatskola 12 263 131,50 131,50 

Lazdonas pamatskola  
(rezerve)

4 87 43,50 43,50 

KOPĀ 587 12 865 6 432,50 6 432,50

jiem līdzekļiem.
Projekta mērķis ir nodrošināt 

atbalstu bērniem, personām ar 
invaliditāti, senioriem, teritoriā-
lās atstumtības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem, trūcīgām 
personām, kā arī citiem Cesvai-
nes iedzīvotājiem, realizējot at-
balsta pasākumu kopumu garīgās 
un fiziskās veselības uzlabošanai, 
sociālās atstumtības riska mazi-
nāšanai.

Par Madonas novada 
pašvaldības policijas 
izveidošanu 

Saskaņā ar to, ka Pašvaldību 
likums nosaka, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir  piedalīties 
sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, tostarp, izveido-
jot un finansējot pašvaldības po-
liciju, ar šī gada 5. jūniju tiek iz-
veidota Madonas novada pašval-
dības iestāde “Madonas novada 
pašvaldības policija” un tiek ap-
stiprināts šīs iestādes nolikums. 

Par ERAF projekta 
īstenošanu

Apstiprina līguma “Daudz-
dzīvokļu ēkas daļas atjaunošana, 
Meža iela 5, Mārciena, Mārcie-
nas pagasts” slēgšanu par kopē-
jo līgumcenu 486 131,45 eiro bez 
(PVN). Līguma summa ar PVN – 
588 219,05 eiro.

Nolemj lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomi at-
balstīt aizņēmuma ņemšanu 204 
829,64 eiro apmērā Valsts kasē 
uz 20 gadiem ar noteikto procen-
tu likmi un atlikto maksājumu 
uz 3 gadiem Eiropas Savienības 
fonda projekta “Pakalpojumu in-
frastruktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plāna īstenošanai 
Madonas novadā” realizēšanai. 
Aizņēmumu izņemt 2023. gadā 
un tā atmaksu garantēt ar Mado-
nas novada pašvaldības budžetu. 

Par klienta līdzdalības 
maksājumu par higiēnas 
pakalpojumu

Pamatojoties uz to, ka pakal-
pojuma izmaksas, salīdzinot ar 
pagājušo gadu, ir palielinājušās, 
no 2023. gada 1. jūnija nosaka 
klienta līdzdalības maksājumu 
par sociālo pakalpojumu – higiē-
nas pakalpojumu, kas ietver:

 � pirts pakalpojumu (ieskai-
tot dušu, līdz trīs personām) – 
viena stunda – 10 eiro;

 � dušas pakalpojumu (30 
minūtes) pieaugušajam – viena 
persona, viena mazgāšanās rei-
ze – 2,50 eiro; dušas pakalpoju-
mu bērnam no 10 gadu vecuma – 
viena persona, viena mazgāšanās 
reize – 1,25 eiro;

 � veļas mazgāšanu un žāvē-
šanu – viena veļas mazgāšanas 
reize līdz 5 kilogramiem – 5 eiro;

Nosaka, ka no šī līdzdalības 
maksājuma ir atbrīvoti:

 � trūcīgas un maznodroši-
nātas personas, kurām Madonas 
novada Sociālais dienests izsnie-
dzis izziņu par atbilstību trūcīgas 
vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusam;

 � ģimenes, uzrādot Goda ģi-
menes karti.

Pārvaldes uzdevuma – hi-
giēnas pakalpojuma nodrošinā-
šana – izpilde deleģēta nodibi-
nājumam “Latvijas Evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Diakonijas 
centrs”.

Par mācību  
līdzekļiem paredzēto  
valsts budžeta līdzekļu 
sadali 

Sadala 2023. gadam Madonas 
novada pašvaldības pirmsskolas, 
vispārējās pamata un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu mācību 
līdzekļu, tai skaitā digitālā for-
māta iegādei paredzēto valsts 
budžeta līdzekļus 73 421 eiro ap-
mērā.

2. Madonas novada Aronas 
pagasta pārvaldes un tās pakļau-
tībā esošo iestāžu amata vienību 
sarakstā nolemj izdarīt sekojošus 
grozījumus:

 � ar š.g. 1. jūniju Aronas pa-
gasta pārvaldes struktūrvienī-
bai Lauteres kultūras nams ie-
kļaut jaunu amata vienību “Inte-
rešu pulciņa vadītājs” ar profesi-
jas kodu 3435 28, amata vienību 
skaitu 0,2, mēnešalgas likmi 620 
eiro, mēnešalgu fondu 124 eiro.

3. Madonas novada Sociālās 
aprūpes un rehabilitācijas centra 
“Ozoli” amata vienību sarakstā 
ar š.g. 1. jūniju nolemj izdarīt šā-
dus grozījumus:

 � izveidot vienu amata vie-
nību “Sociālais rehabilitētājs” ar 
profesijas kodu 3412 02, mēneš-
algas likmi 820 eiro, mēnešalgas 
fondu 1 312 eiro;

 � izveidot četras amata vie-
nības “Aprūpētājs” ar profesijas 
kodu 5322 02, stundas algas lik-
mi 4,62 eiro, mēnešalgas fondu 
3088 eiro.

4. Madonas novada pirms-
skolas izglītības iestādes “Pasa-
ciņa” amata vienību sarakstā ar 
š.g. 1. jūniju nolemj izdarīt šādus 
grozījumus:

 � samazināt no trim uz di-
vām amata vienībām “Pirms-
skolas skolotāju palīgs – nakts-
auklis” ar profesijas kodu 5311 

➔ 2. lpp

01, stundas algas likmi 4,19 eiro, 
mēnešalgas fondu 1400 eiro;

 � atstāt divas amata vienī-
bas “Pavāra palīgs” ar profesijas 
kodu 9412 01, mēnešalgas likmi 
640 eiro, mēnešalgas fondu 1280 
eiro.

Par SIA “Madonas 
ūdens” pamatkapitāla 
palielināšanu

Nolemj piešķirt finansējumu 
SIA “Madonas ūdens” 58 588 eiro 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūvei Kraukļos un jauna 
ūdensvada izbūvei Rūpniecības 
ielā Ērgļos, palielinot SIA “Ma-
donas ūdens” pamatkapitālu par 
šo summu.

Par galvojuma sniegšanu 
aizdevumiem kurināmā 
iegādei

Ņemot vērā ievērojamo šķel-
das un kokskaidu granulu cenu 
pieaugumu, un lai nodrošinātu 
kurināmo nākamajai apkures se-
zonai Madonas novada iedzīvo-
tājiem, nolemj sniegt sekojošus 
galvojumus:

 � pašvaldības kapitālsabied-
rībai SIA “Cesvaines siltums”, ku-
rā Madonas novada pašvaldībai  
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Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 21. jūnija ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 29. jūnija sēdes lēmumu pārskats

Par energoefektivitātes 
uzlabošanas projektiem 
Lubānā un Lauterē 

Apstiprina projekta “Ener-
goefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumi Lubānas sociālās aprū-
pes centrā, O. Kalpaka 12, Lu-
bānas pilsēta” kopējās izmaksas  
493 631,84 eiro, t.sk. Atveseļoša-
nās fonda finansējums 407 960,20  
eiro, Madonas novada pašvaldī-
bas finansējums 85 671,64 eiro. 
Projekta īstenošanai nodrošināt 
priekšfinansējumu 70% apmērā 

no Atveseļošanās fonda un Ma-
donas novada pašvaldības finan-
sējumu 371 243,78 eiro, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē.

Apstiprina projekta “Ener-
goefektivitātes uzlabošanas pa-
sākumi Lauteres kultūras namā, 
Lauterē, Aronas pagasts” kopējās 
izmaksas 901 696,69 eiro, t.sk. At-
veseļošanās fonda finansējums 745 
203,88 eiro,  Madonas novada paš-
valdības finansējums 156 492,81  
eiro. Projekta īstenošanai nodro-
šināt priekšfinansējumu 70% ap-
mērā no Atveseļošanās fonda un 

Madonas novada pašvaldības fi-
nansējumu 678 135,53 eiro, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē. 

Par grozījumiem  
lēmumā par investīciju 
projekta īstenošanu  
un aizņēmuma  
ņemšanu

Madonas novada pašvaldības 
domē 2023. gada 30. martā tika 
pieņemts lēmums par Madonas 
novada pašvaldības investīciju 
projekta “Ielu seguma virsmas 

apstrāde Madonas novadā” īste-
nošanu un aizņēmuma ņemšanu. 
Ņemot vērā, ka projekta izmak-
sās netika iekļautas pievienotās 
vērtības nodokļa izmaksas, no-
lemj veikt grozījumus par faktis-
kajām izmaksām projekta īsteno-
šanai un izteikt lēmumu sekojošā 
redakcijā: 

Apstiprina investīciju projek-
ta “Ielu seguma virsmas apstrāde 
Madonas novadā” īstenošanu par 
kopējo summu 215 574,62 eiro.

Nolemj lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmuma un galvojuma kontroles 

un pārraudzības padomi atbalstīt 
aizņēmuma ņemšanu 183 238,43 
eiro apmērā Valsts kasē uz 20 ga-
diem ar noteikto procentu lik-
mi un atlikto maksājumu uz 3 
gadiem. Aizņēmumu izņemt un 
apgūt 2023. gadā un tā atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu.

Nolemj piešķirt Madonas 
novada pašvaldības līdzfinan-
sējumu 32 336,19 eiro projekta 
īstenošanai no 2023. gada paš-
valdības budžeta autoceļa fonda 
līdzekļiem.

Par finansējuma piešķiršanu 
Lazdonas pamatskolai

Nolemj piešķirt finansējumu 
Lazdonas pagasta pārvaldei 3 725 
eiro apmērā Lazdonas pamatsko-
las salidojuma organizēšanai no 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem.

Lazdonas pamatskolai šogad 
ir 150 gadu jubileja, un, ņemot 
vērā, ka Lazdonas pamatskola 
un pirmsskolas izglītības grupas 
tiek šogad slēgtas, Lazdonas pa-
matskolas salidojums šī gada 22. 
jūlijā ietvēra koncertu, tika godi-
nāti un izteiktas pateicības pe-
dagogiem un tehniskajiem dar-
biniekiem, pēc koncerta notika 
absolventu salidojums.

Par finansējuma piešķiršanu 
Lubānas apvienības 
pārvaldei

Nolemj piešķirt finansējumu 
52 800 eiro apmērā lietota riteņ-
traktora, sāls kaisītāja un snie-
ga lāpstas iegādei no 2023. gada 
Madonas novada pašvaldības bu-
džeta nesadalītajiem līdzekļiem, 
kas ņemti no Lubānas apvienības 
pārvaldes 2022. gada atlikuma. 
Traktortehnika nepieciešama 
Lubānas apvienības pārvaldes 
īpašuma uzturēšanas nodaļas 
darbības nodrošināšanai.

Lai nodrošinātu ēkas turpmā-
ku ekspluatāciju, nolemj piešķirt 
finansējumu 1 150 eiro Meirānu 
Tautas nama dūmeņa remontam 
no 2023. gada Madonas novada 
pašvaldības budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas ņemti no Lu-
bānas apvienības pārvaldes 2022. 
gada atlikuma.

Lai pasargātu pasažierus no 
saules un nokrišņiem, nolemj 
piešķirt finansējumu 2 420 eiro 
autobusa pieturas nojumes iegā-
dei un uzstādīšanai Parka ielā, 
Lubānā no 2023. gada Madonas 
novada pašvaldības budžeta ne-

sadalītajiem līdzekļiem, kas ņem-
ti no Lubānas apvienības pārval-
des 2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Lubānas pirmsskolas 
izglītības iestādei “Rūķīši” 

Nolemj piešķirt finansējumu 
1 550 eiro Lubānas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Rūķīši” dar-
bības nodrošināšanai no 2023. 
gada Madonas novada pašval-
dības budžeta nesadalītajiem lī-
dzekļiem, kas ņemti no Lubānas 
apvienības pārvaldes 2022. gada 
atlikuma. 

Līdzekļi paredzēti sabiedrisko 
aktivitāšu īstenošanai, ūdensva-
da remontam “Taurenīšos”; divu 
termosu, bezvadu skaļruņa  iegā-
dei āra nodarbībām; ārējo logu 
mazgāšanai.

Par finansējuma piešķiršanu 
Ērgļu apvienības pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansējumu 
6 000 eiro Ērgļu apvienības pār-
valdei Ērgļu disku golfa laukuma 
“Skolas trase” grozu un aprīko-
juma iegādei no Madonas nova-
da pašvaldības nesadalītajiem 
līdzekļiem, kas ņemti no Ērgļu 
apvienības pārvaldes 2022. gada 
atlikuma.

Nolemj piešķirt finansējumu 
Oškalna ielas trotuāra atjaunoša-
nai 23 107,03 eiro, tajā skaitā visi 
nodokļi, Ērgļu apvienības pārval-
des Īpašumu uzturēšanas nodaļai 
no Madonas novada pašvaldības 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Ērgļu apvienības pār-
valdes 2022. gada atlikuma. At-
jaunojamais trotuāra kopgarums 
ir 142 m. 

Nolemj piešķirt nepieciešamo 
finansējumu 1 210 eiro Ērgļu ap-
vienības pārvaldes R. Blaumaņa 
memoriālajam muzejam “Braki” 
jaunas mājaslapas izveidei un 
vietnes www.braki.lv ilgtspējas 

nodrošināšanas pasākumiem no 
Madonas novada pašvaldības ne-
sadalītajiem līdzekļiem, kas ņem-
ti no Ērgļu apvienības pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

Nolemj piešķirt nepieciešamo 
finansējumu 24 109,25 eiro, tajā 
skaitā visi nodokļi, Ērgļu apvie-
nības pārvaldes Īpašumu uzturē-
šanas nodaļai sadzīves kanalizā-
cijas izbūvei Pļaviņu ielā, Ērgļos 
no Madonas novada pašvaldības 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
ņemti no Ērgļu apvienības pār-
valdes 2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Ļaudonas pagasta 
pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansējumu 
24 047,39 eiro (tai skaitā PVN) 
Ļaudonas pagasta gājēju infra-
struktūras uzlabošanai, finanšu 
līdzekļus piešķirot no 2022. gada 
pārdotajiem īpašumiem. Daļa no 
ietvēm ir funkcionāli nokalpoju-
šas un ir demontējamas vai res-
taurējamas. Vai arī vispār nepa-
stāv gājēju infrastruktūra – gā-
jēji pārvietojas pa ielu braucamo 
daļu vai nomalēm. 

Nolemj piešķirt Ļaudonas 
pagasta pārvaldei finansējumu 
10 000 eiro apmērā lietota trans-
portlīdzekļa iegādei Īpašuma uz-
turēšanas dienesta saimniecisko 
darbu veikšanai Ļaudonas pagas-
tā no Madonas novada pašval-
dības 2023. gada budžeta nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Ļaudonas pagasta pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

Par finansējuma piešķiršanu 
Ļaudonas pansionātam

Nolemj piešķirt finansējumu 
2 539 eiro apmērā, papildus ap-
rēķinot PVN, Ļaudonas pansio-
nātam mobilā bariatriskā elek-
triskā pacēlāja iegādei, finanšu 
līdzekļus piešķirot no Ļaudonas 

pagasta 2022. gadā pārdotajiem 
īpašumiem. 

Mobilais pacēlājs spēj pacelt 
smagākus klientus, vienlaikus 
nodrošinot klienta komfortu un 
drošību, kā arī paredzēts klienta 
pagriešanai par 360 grādiem.

Par finansējuma piešķiršanu 
Dzelzavas pagasta 
pārvaldei

Nolemj piešķirt finansējumu 
7 975,73 eiro apmērā āra apgais-
mojuma remontam Dzelzavas 
muižas teritorijā no Madonas 
novada pašvaldības budžeta ne-
sadalītajiem līdzekļiem, kas vei-
dojušies no Dzelzavas pagasta 
pārvaldes 2022. gadā pārdota-
jiem īpašumiem. Paredzēts pie 
Dzelzavas pamatskolas ieejas uz-
stādīt 10 jaunus dekoratīvos gais-
mekļus, kā arī veikt remontu eso-
šajiem parka apgaismes stabiem 
un uzstādīt divus papildus parka 
gaismas stabus un gaismekļus.

Lai uzlabotu Dzelzavas pa-
gasta grants seguma pašvaldības 
autoceļu stāvokli, nolemj piešķirt 
finansējumu 6 900 eiro apmērā 
Dzelzavas pagasta pārvaldei paš-
valdības grants autoceļu uzturē-
šanai, ceļa virskārtu atjaunoša-
nai Dzelzavas pagastā no Mado-
nas novada pašvaldības budžeta 
nesadalītajiem līdzekļiem, kas 
veidojušies no Dzelzavas pagas-
ta pārvaldes iepriekšējo budže-
ta gadu ceļu uzturēšanas fonda 
mērķdotācijas uzkrājuma. 

Par investīciju projekta 
īstenošanu Dzelzavā

Apstiprina investīciju projek-
ta “Pašvaldības autoceļa Ozolu 
ielā, Dzelzavā asfalta seguma at-
jaunošana” īstenošanu par kopē-
jo summu 168 330,74 eiro. Nolemj 
piešķirt Madonas novada pašval-
dības līdzfinansējumu 25 249,61 
eiro investīciju projekta īsteno-

ņēmumam Valsts kasē 833 400 
eiro apmērā kurināmā iegādei.

Nolemj ņemt aizņēmumus uz 
diviem gadiem par Valsts kases 
noteikto procentu likmi ar atlik-
to pamatsummas maksājumu uz 
vienu gadu no aizdevuma līguma 
noslēgšanas dienas. Aizņēmumus 
izņemt 2023. gadā un to atmaksu 
garantēt ar Madonas novada paš-

valdības budžetu.

Par atbrīvošanu no telpu  
nomas maksas

Nolemj atbrīvot sporta deju 
klubu “Rondo” no Madonas pil-
sētas kultūras nama telpu no-
mas (lejas zāles) maksas 50% 
apmērā 2023. gada 19.–22. jū-

nijam, 17.–20. jūlijam un 14.–17. 
augustam plkst. 9.00 līdz 15.00 
vasaras deju nometnes rīkoša-
nai. Aprēķinātie telpu nomas 
neieņemtie ienākumi ir  124,145, 
t.sk. PVN.

Nolemj atbrīvot Biedrību 
“GolfClyderman” no Madonas 
pilsētas kultūras nama filiāles 
kinoteātris “Vidzeme” telpu no-

mas maksas 2023. gada 20. maijā. 
Aprēķinātie telpu nomas neie-
ņemtie ienākumi ir 189,60 eiro, 
t.sk. PVN. Ar koncertprogrammu 
“Brīnumu nakts” Madonas pilsē-
tas kultūras nama filiālē kinote-
ātris “Vidzeme” tika atklāta Ma-
donas starptautiskā mākslas un 
biznesa biennāle “MABOCA”.
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pieder 100% kapitāldaļu, aizņē-
mumam Valsts kasē 245 000 eiro 
apmērā kurināmā iegādei;

 � pašvaldības kapitālsabied-
rībai SIA “Madonas Siltums”, 
kurā Madonas novada pašvaldī-
bai pieder 100% kapitāldaļu, aiz-

šanai no Madonas novada 2023. 
gada budžeta autoceļa fonda lī-
dzekļiem.

Nolemj lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmuma un galvojuma kontroles 
un pārraudzības padomi atbalstīt 
aizņēmuma ņemšanu 143 081,13  
eiro apmērā Valsts kasē uz  
20 gadiem ar noteikto procentu 
likmi un atlikto maksājumu uz  
3 gadiem. Aizņēmumu izņemt 
un apgūt 2023. gadā un tā at-
maksu garantēt ar pašvaldības 
budžetu.

Par investīciju projekta 
īstenošanu Cesvainē

Apstiprina 2023. gada prio-
ritārā investīciju projekta “Ēkas 
Augusta Saulieša iela 9, Cesvai-
nē, telpu vienkāršotā atjaunoša-
na” kopējās izmaksas 109 310,02 
eiro, ieskaitot PVN.

Ar mērķi  īstenot veselīga dzī-
vesveida veicināšanas pasākumus 
un organizēt veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību iedzī-
votājiem, nolemj ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu 92 913,52 eiro apmē-
rā no Valsts kases ar tās noteikto 
procentu likmi uz 20 gadiem ar 
atlikto pamatsummas maksāju-
mu uz 3 gadiem. Aizņēmumu iz-
ņemt 2023. gadā un tā atmaksu 
garantēt ar pašvaldības budžetu.

Paredzēt pašvaldības 2023. 
gada budžetā nepieciešamo līdz-
finansējumu līdz 16 396,50 eiro, 
veicot attiecīgus grozījumus 
2023. gada pašvaldības budžetā. 

Par finansējuma 
piešķiršanu Aronas pagasta 
pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansēju-
mu 4 000 eiro apmērā Aronas 
pagasta pārvaldei Kusas sporta 
infrastruktūras labiekārtošanai 
no Madonas novada pašvaldības  

➔ 5. lpp
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 2023. gada jūlijs

Par vispārējās izglītības 
iestādēm “Lubānas 
vidusskola” un “Ērgļu 
vidusskola”

Nolemj ar 2023. gada 1. sep-
tembri Lubānas vidusskolā un Ēr-
gļu vidusskolā nekomplektēt 10. 
klasi, kā arī ar 2024. gada 1. sep-
tembri  nekomplektēt 10. klasi un 
neuzņemt izglītojamos 11. klasē.

Nolemj mainīt Madonas no-
vada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādes “Lubānas vi-
dusskola” un “Ērgļu vidusskola” 
statusu, ar 2025. gada 1. septem-
bri pārveidojot tās par pamat-
skolām, un nosaka, ka izglītības 
iestādes turpmāk nodrošina pa-
matizglītības programmu īste-
nošanu. Statusa maiņa veicama 
līdz 2025. gada 31. jūlijam.

Lubānas vidusskolā, noslēdzot 
šo mācību gadu, 2023. gada jūni-
jā 12. klasi pabeidz 6 izglītojamie,  
11. klasē  paliek 7 izglītojamie un 
10. klasē – 9 izglītojamie. 

 Ērgļu vidusskolā, noslēdzot 
šo mācību gadu, 2023. gada jūnijā 
12. klasi pabeidz 17 izglītojamie, 
11. klasē  paliek 11 izglītojamie un 
10. klasē – 13 izglītojamie. 

Skaitļi neliecina, ka situācija 
nākotnē varētu uzlaboties. Sa-
rūkošais skolēnu skaits neļaus 
nodrošināt pilnvērtīgu pedago-
gu darba apmaksu vidusskolas 
posmā no valsts mērķdotācijas. 
Pedagogus vidusskolas posmā 
būs grūti nodrošināt ar optimā-
lām slodzēm. Nākotnē būs arvien 
grūtāk nodrošināt labu izglītības 
kvalitāti, paplašinātu piedāvā-
to izglītības programmu izvēli, 
modernizētu mācību vidi kom-
petencēs balstītā mācību satura 
ieviešanai, atbilstošu darba sa-
maksu pedagogiem un kvalificē-
tu jauno pedagogu piesaisti.

2023. gada aprīlī tika orga-
nizēta tikšanās ar Lubānas ap-
vienības pārvaldes, Ērgļu apvie-
nības pārvaldes un vidusskolu 
vadību, bet maijā tika organizēta 
tikšanās ar vidusskolu darbinie-
kiem un izglītojamo vecākiem, 
lai pārrunātu vispārējās vidējās 
izglītības nodrošināšanas jautā-
jumu Lubānas un Ērgļu apvienī-
bu teritorijās dzīvojošajiem bēr-
niem. 

Madonas novadā skolu tīkla 
sakārtošana tiek plānota, anali-
zējot visus kritērijus un to sav-
starpējo saistību un līdzsvarotas 
attīstības iespējas visa novada 
mērogā. 

Par internāta nodošanu 
Madonas vidusskolai

Pamatojoties uz to, ka Mado-
nas vidusskolai ir palielinājusies 
nepieciešamība ārpus Madonas 
pilsētas dzīvojošos skolniekus 
izmitināt internātā, nolemj Ma-
donas Bērnu un jauniešu spor-
ta skolas (BJSS) internāta telpas 
Saules ielā 34a-9, Madonā, nodot 
Madonas vidusskolai ar visiem 
internāta pamatlīdzekļiem, in-
ventāru un materiāliem.

Par finansējuma piešķiršanu 
sporta inventāra 
nodrošinājumam 

Nolemj piešķirt finansējumu 
37 675 eiro mācību līdzekļu  ie-
gādei Madonas novada pašvaldī-
bas vispārizglītojošajām skolām, 
saskaņā ar sarakstu, no pašval-
dības budžetā šim mērķim pare-
dzētajiem līdzekļiem. 

Plānots, ka Madonas novada 
pašvaldības vispārizglītojošas 
skolas veiks digitālā aprīkojuma, 
vingrošanas palīgierīču iegādi, 
kā arī sporta inventāra atjauno-
šanu un papildināšanu.

Piešķirt finansējumu no paš-
valdības budžeta līdzekļiem:

 Iestāde Finansējums, 
EUR

1. Cesvaines 
vidusskola 1456

2. Ērgļu vidusskola 1370

3. Lubānas 
vidusskola 1193

4. Madonas Valsts 
ģimnāzija 9226

5.
Madonas 
pilsētas 
vidusskola

6110

6.
Andreja Eglīša 
Ļaudonas 
pamatskola

452

7. Barkavas 
pamatskola 4746

8. Bērzaunes 
pamatskola 2507

9. Degumnieku 
pamatskola 1079

10. Dzelzavas 
pamatskola 508

11. Kalsnavas 
pamatskola 1605

12. Kusas 
pamatskola 642

13. Liezēres 
pamatskola 1419

14. Praulienas 
pamatskola 5362

KOPĀ 37675

Par finansējuma piešķiršanu 
jauniešu iniciatīvu projekta 
realizācijai

Nolemj piešķirt finansēju-
mu 5 996,22 eiro apmērā jaunie-
šu iniciatīvu projekta konkursa 
“Kontakts” realizēšanai atbilsto-
ši pašvaldībā iesniegtajiem pie-
teikumiem, no Madonas novada 
pašvaldības nesadalītajiem lī-
dzekļiem.

Madonas novada piecu sko-
lu (Madonas Valsts ģimnāzijas, 
Madonas pilsētas vidusskolas, 
Praulienas pamatskolas, Degum-
nieku pamatskolas un Kalsnavas 
pamatskolas) jaunieši sagata-
vojuši projektu pieteikumus ar 
mērķi atbalstīt jauniešu (vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem) iniciatīvas 
un līdzdalību sabiedriskajos pro-
cesos.

Par finansējuma piešķiršanu 
Mārcienas pagasta 
pārvaldei 

Nolemj piešķirt finansējumu 
2 000 eiro apmērā Mārcienas pa-
gasta pārvaldei “Mārcienai 810” 
svētku pasākumu rīkošanai no 
Attīstības nodaļas kultūras pa-
sākumu budžeta.

Mārciena vēstures avotos pir-
mo reizi minēta 1213. gadā un 
par godu tam no 21.–22. jūlijam 
plānoti vairāki pasākumi Mār-
cienas pagastā – uguns žonglie-
ru šovu, aktivitātes bērniem, 
kvadriciklu, motociklu un citu 
braucamrīku brauciens, parāde, 
volejbola sacensības, ekspozīcija 
par Mārcienas pagastu un tā vēs-
turi, izstāde par Mārcienas skolu,  
Mārcienas amatierteātra priekš-
nesums, svētku balle. 

Par finansiālu atbalstu 
mākslas plenēra 
organizēšanai Vestienā

Nolemj atbrīvot biedrību 
“M-Art” no “Vestienas muižas” ➔ 6. lpp
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budžeta nesadalītajiem līdzek-
ļiem, kas veidojušies no Aronas 
pagasta pārvaldes 2022. budže-
ta gada atlikuma. Volejbola lau-
kumam ir nepieciešams pievest 
smalkas frakcijas sijātu smilti, kā 
arī uzstādīt jaunus volejbola sta-
bus un tīklus. Savukārt basket-
bola laukumā groziem nepiecie-
šams uzstādīt jaunus finiera vai-
rogus, groza stīpas un tīkliņus.

Par finansējuma Kalsnavas 
pagasta pārvaldei

Nolemj piešķirt Kalsnavas 
pagasta pārvaldei finansējumu 
6 657,83 eiro apmērā koka logu 
un durvju nomaiņai pret plast-
masas logiem un durvīm Jāņu-
kalna tautas namā no pašvaldī-
bas 2023. gada budžeta nesada-
lītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Kalsnavas pagasta pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

Jāņukalna tautas nama telpas 
jau vēsturiski tiek izmantotas 
gan privātiem, gan publiskiem 
pasākumiem, un šajās telpās ir 
arī Jāņukalna vēlēšanu iecirknis, 
kā arī biedrība „Pilnīgs kosmoss” 
šajās telpās rīko dažādus pasā-
kumus.

Par finansējuma 
piešķiršanu Liezēres 
pagasta pārvaldei

Lai uzlabotu Liezēres pamat-
skolas ēdināšanas bloka darbī-
bu, novērstu pagraba applūšanu 
un nodrošinātu ērtāku piekļuvi, 
nolemj piešķirt Liezēres pagasta 
pārvaldes projekta “Lietus ūdens 
kanalizācijas montāža un bruģa 
seguma ieklāšana Jaunatnes ielā 
1, Ozolos, Liezēres pagastā” īste-
nošanai finansējumu 12 559,88  
eiro ar PVN no pašvaldības 
2023. gada budžeta nesadalīta-
jiem līdzekļiem, kas paredzēti no 
Liezēres pagasta pārvaldes 2023. 
gada pārdotajiem īpašumiem vai 
atlikuma. Projektā paredzēts 
izbūvēt 33 m cauruļvadu lietus 
ūdens uztveršanai un bruģak-
mens segumu 90 m2 platībā. 

Par Madonas  
pilsētas vidusskolas 
projekta būvniecības 
izmaksām 

Akceptē SIA “Woltec” līguma 
“Madonas pilsētas vidusskolas III 
mācību korpusa pārbūve Valde-
māra bulvārī 6, Madonā” līgum-
summu, kas ir 932 486,92 eiro, 
bez PVN, PVN 21% ir 195 822,25  
eiro apmērā, kas kopā veido Lī-
guma summu 1 128 309,17 eiro, 
kā arī sakarā ar to, ka būvniecī-
bas laikā būvprojektā atklātas 
vairākas neprecizitātes, pretru-
nas darbu daudzumos un rasēju-
mos, kā arī veiktas būvprojekta 
izmaiņas – akceptē būvdarbu iz-
pildes termiņa pagarinājumu par 
24 kalendārajām dienām.

Par finansējuma 
piešķiršanu Barkavas 
pagasta pārvaldei

Nolemj piešķirt finansēju-
mu lapu pūtēja iegādei Barkavas 
pagasta īpašumu uzturēšanas 
nodaļai 779 eiro apmērā no Ma-
donas novada pašvaldības nesa-
dalītajiem līdzekļiem, kas ņemti 
no Barkavas pagasta pārvaldes 
2022. gada atlikuma.

(ēdnīcas, telpu, naktsmītnes, du-
šas) telpu nomas maksas mākslas 
plenēra organizēšanai no 2023. 
gada 14. jūnija līdz 23. jūnijam. 

Plenērs ir kļuvis par nozīmī-
gu ikgadēju tradīciju gan māks-
liniekiem, kuri ierodas no Mado-
nas novada un ārpus tā, gan arī 
vietējiem iedzīvotājiem. Plenērs 
popularizē Vestienas pagas-
tu un Madonas novadu, veicina 
mākslas attīstību novadā.

Par transporta piešķiršanu 
LELB Madonas draudzei

Nolemj piešķirt LELB Mado-
nas draudzei autotransportu 18 
personām, lai nogādātu Rīgas 
Jēzus draudzes kori no Rīgas līdz 
Madonai un atpakaļ 2023. gada 
15. jūlijā sakarā ar Lazdonas baz-
nīcas draudzes kora dibināšanas 
160. gadadienas pasākumu.

Par finansējumu sadarbības 
braucienam uz Franciju

Nolemj apmaksāt aviobiļetes 
Rīga–Parīze–Rīga sadraudzības 
braucienam (vizītei) uz Kulēnu 
no šī gada 5. līdz 9. septembrim 
15 personu delegācijai 4808,55 
eiro apmērā no Attīstības noda-
ļas kultūras jomas budžeta.

Madonas novada pašvaldībai 
kopš 1991. gada ir sadraudzības 
līgums ar Kulēnas (Coulaines) 
pašvaldību Francijā ar mērķi at-
tīstīt un veicināt sadarbību, vei-
dot draudzīgas attiecības starp 
novadu un abu valstu iedzīvotā-
jiem, kā arī organizēt tikšanās.

Par grozījumiem 
atbalstāmo specialitāšu 
sarakstā pašvaldības 
stipendiju un studiju 
maksas piešķiršanai

Šobrīd SIA ”Madonas slimnī-
ca” valsts apmaksāto ambulato-
ro pakalpojumu jomā nodarbina 
vienu kardiologu. Ņemot vērā, 
ka COVID-19 pandēmijas rezul-
tātā pie kardiologa ir vērojams 
apmeklējumu skaita pieaugums, 
nolemj papildināt Madonas no-
vada pašvaldības atbalstāmo 
specialitāšu sarakstu pašvaldī-
bas stipendiju un studiju maksas 
piešķiršanai veselības aprūpē ar 
ierakstu “kardiologs (1 speciā-
lists)”.

Par grozījumiem  
Madonas novada 
pašvaldības maksas 
pakalpojumu cenrāžos 

Nolemj veikt grozījumus 
Liezēres pagasta pārvaldē snieg-
tajos maksas pakalpojumos:

Pakalpojums Mēr- 
vienība

Cena 
kopā 

ar PVN 
(EUR)

Madonas novada Sociālās aprūpes 
un rehabilitācijas centra “Ozoli” 
struktūrvienības “Grupu māja (dzīvokļi)” 
pakalpojumi

Grupu dzīvokļa 
pakalpojums 
(Madonas nova-
da pašvaldības 
iedzīvotājiem)

1 personai/ 
diennaktī

19,06

Telpu 
ekspluatācijas 
izmaksas par 
uzturēšanos 
Grupu dzīvoklī

Izlīdzinātais 
maksājums 
1 personai 
mēnesī

50,00

Telpu 
ekspluatācijas 
izmaksas par 
uzturēšanos 
Grupu dzīvoklī

Izlīdzinātais 
maksājums 
1 personai 
dienā

1,65

Lēmums stājas spēkā 2023. 
gada 1. jūlijā un ir spēkā līdz 
2024. gada 31. martam.

Pamatojoties uz to ka Mado-
nas novada pašvaldībā ir izmiti-
nāti Ukrainas civiliedzīvotāji un 
ēdināšanas cenrāža piedāvājums 
beidzas ar 30.06.2023., nolemj 
veikt grozījumus Madonas nova-
dā sniegtajos maksas pakalpoju-
mos un mainīt beigu datumu – 
līdz 31.12.2023.

Ukrainas iedzīvotāju ēdināšanas un 
izmitināšanas pakalpojumi šādam 
mērķim paredzētās vai pielāgotās 
Madonas novada pašvaldības iestāžu 
telpās (līdz 31.12.2023):

Ierodoties izmitināšanas vietā no 
01.07.2022.:

izmitināšanas maksa (maksimums 120 
dienas): 

mēnesī, ja istabiņā ir 
līdz 3 personām

1 
pers.

100,00

par katru nākamo 
personu

1 
pers.

50,00

diennaktī, ja istabiņā ir 
līdz 3 personām 

1 
pers.

3,33

par katru nākamo 
personu

1 
pers.

1,67

ēdināšanas pakalpojumi diennaktī 
(maksimums 30 dienas): 

saņemot gatavas 
maltītes

1 
pers.

9,35

saņemot pārtikas 
produktus

1 
pers.

5,00

Pēc 120/30 dienu pakalpojumu termiņu 
beigšanās (pēc valsts atbalsta termiņa 
beigām) 

izmitināšanas 
pakalpojums diennaktī

1 
istaba

6,00

Tarifi stājas spēkā ar 2023. gada 
1. jūliju

Nolemj Madonas novada paš-
valdības maksas pakalpojumu 
cenrādī veikt šādas izmaiņas:

Pakalpojums Mēr-
vienība

Cena 
kopā  

ar PVN 
(EUR)

Telpu noma, papildus aprēķinot PVN

Multifunkcionālā 
centra LOGS telpu 
noma J.Ramaņa 
iela 4, Biksēre, 
Sarkaņu pagastā, 
Madonas novadā

1 stunda 6,05

Tautas nama Kalnagravas lielās zāles 
noma līdz 50 personām: 

pirmās trīs stundas 1 stunda 17,22

no ceturtās stundas 1 stunda 8,61

Tautas nama Kalnagravas lielās zāles 
noma virs 50 personām:

pirmās trīs stundas 1 stunda 24,76

no ceturtās stundas 1 stunda 12,38

Tautas nama Kalnagravas kamīnzāles 
noma līdz 20 personām: 

pirmās trīs stundas 1 stunda 8,60

no ceturtās stundas 1 stunda 4,30

Tautas nama Kalnagravas kamīnzāles 
noma virs 20 personām: 

pirmās trīs stundas 1 stunda 13,31

no ceturtās stundas 1 stunda 6,66

Virtuves telpu 
izmantošana tautas 
namā Kalnagravas 
(ne mazāk kā 3 h)

1 stunda 8,60

Tautas nama 
Kalnagravas 
lielās zāles noma 
mākslinieciskajiem 
kolektīviem ar 
savām ieejas 
biļetēm 

1 pasāk. 15% no 
ieņēm., 
bet ne 
mazāk 
kā EUR 
35.57 
+ PVN

Sarkaņu  amatu 
skolas  ēdnīcas 
telpu noma

1 stunda 8,60

Tarifi stājas spēkā ar 2023. gada 
1. jūliju.



Par atbrīvošanu no amata

Pamatojoties uz to, ka Aro-
nas pagasta pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Sprīdītis” tiek pie-
vienota Kusas pamatskolai un 
ar 2023. gada 1. augustu beidz 
pastāvēt, nolemj ar 2023. gada 
31. jūliju (pēdējā darba diena) at-
brīvot Silviju Čurksti no Aronas 
pagasta pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Sprīdītis” vadītājas amata 
pildīšanas.

Pamatojoties uz to, ka Kals na-
vas pagasta pirmsskolas izglītības 
iestāde “Lācītis Pūks” tiek pie-
vienota Kalsnavas pamatskolai 
un ar 2023. gada 1. augustu beidz 
pastāvēt, nolemj ar 2023. gada 
31. jūliju (pēdējā darba diena) at-

brīvot Inesi Gaijsu no Kalsnavas 
pagasta pirmsskolas izglītības 
iestādes “Lācītis Pūks” vadītājas 
amata pildīšanas.

Pamatojoties uz to, ka Kalsna-
vas pagasta pirmsskolas izglītības 
iestāde “Lācītis Pūks” tiek pievie-
nota Kalsnavas pamatskolai un ar 
2023. gada 1. augustu beidz pa-
stāvēt, bet Kalsnavas pamatskola 
ir Kalsnavas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestādes “Lācītis Pūks” 
saistību pārņēmēja, tajā skaitā 
nodrošinot tās īstenoto izglītības 
programmu pēctecību, nolemj ar 
2023. gada 31. jūliju (pēdējā dar-
ba diena) atbrīvot Guntu Lapsu no 
Kalsnavas pamatskolas direktora 
amata pildīšanas.

Pamatojoties uz to, ka Laz-

donas pamatskolas likvidēšana 
ir pabeidzama līdz 2023. gada 
31. jūlijam, nolemj ar 2023. gada 
31. jūliju (pēdējā darba diena) at-
brīvot Lanu Kunci no Lazdonas 
pamatskolas direktora pienākumu 
izpildītāja amata pildīšanas.

Par iecelšanu amatā

Ar šī gada 1. augustu ieceļ  
Edīti Strautmani Madonas pilsē-
tas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Priedīte” vadītāja amatā.

Par grozījumiem Madonas 
novada pašvaldības iestāžu 
amata vienību sarakstos

Sakarā ar rezultātiem iepir-

kumā “Ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana Madonas novada Lubā-
nas apvienības izglītības iestādēs 
un Sociālās aprūpes centrā” un 
attiecīgi ar turpmākajām izmai-
ņām ēdināšanas procesa nodro-
šināšanā, nolemj ar šī gada 15. 
augustu Madonas novada Lubā-
nas apvienības pārvaldes un tās 
pakļautībā esošo iestāžu amata 
vienību sarakstos izdarīt sekojo-
šus grozījumus:

 � Lubānas vidusskolas (bez 
pedagogu amatiem) amata vienī-
bu sarakstā svītrot amata vienī-
bu “Virtuves darbinieks”, “Pavāra 
palīgs” un “Virtuves vadītājs”;

 � Lubānas pirmsskolas izglītī-
bas iestādes “Rūķīši” amata vienī-
bu sarakstā svītrot amata vienību 

“Pavārs”, “Noliktavas pārzinis” un 
“Virtuves darbinieks”;

 � Lubānas sociālā aprūpes 
centra amata vienību sarakstā 
svītrot amata vienību “Noliktavas 
pārzinis” un “Pavārs”.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA un 
EGILS KAZAKEVIČS,

Madonas novada 
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciālisti

Ar lēmumu pilnu tekstu 
var iepazīties www.madona.lv  
vai klientu apkalpošanas zālē 

Saieta laukumā 1,
kā arī ar lēmumu video apskatu 

iespējams iepazīties  
www.madona.lv

pionāts” rīkošanai.

Par Madonas  
novada pašvaldības 2023. 
gada budžeta grozījumiem

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības Saistošos noteikumus 
Nr. 9 “Par grozījumiem Madonas 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 1 „Par Madonas 
novada pašvaldības 2023. gada bu-
džetu””.

Noteikumi pieņemti ar likumu 
noteikto pašvaldības funkciju un 
uzdevumu izpildes nodrošināša-
nai.

Izteikt Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 1 
„Par Madonas novada pašvaldības 
2023. gada budžetu” (apstiprināti 
2023. gada 31. janvāra domes sēdē, 
protokols Nr. 2, 75. p.) 1. punktu 
šādā redakcijā:

“Apstiprināt Madonas novada 
pašvaldības pamatbudžetu 2023. 
gadam ieņēmumos 42 476 169,00  
eiro apmērā.”

Izteikt Madonas novada paš-
valdības saistošo noteikumu Nr. 1 

„Par Madonas novada pašvaldības 
2023. gada budžetu” (apstiprināti 
2023. gada 31. janvāra domes sēdē, 
protokols Nr. 2, 75. p.) 2. punktu 
šādā redakcijā:

“Apstiprināt Madonas novada 
pašvaldības pamatbudžetu 2023. 
gadam izdevumos 48 381 712,00 
eiro apmērā.”

Par Madonas  
novada pašvaldības  
2022. gada publisko 
pārskatu

Lai informētu sabiedrību par 
pašvaldības un tās institūciju dar-
bības mērķiem un rezultātiem, kā 
arī par budžeta līdzekļu izlieto-
šanu iepriekšējā gadā, apstipri-
na Madonas novada pašvaldības 
2022. gada publisko pārskatu. Ar 
to iespējams iepazīties interneta 
vietnē www.madona.lv.

Par finansiālu atbalstu 
grāmatu izdošanai 

Nolemj piešķirt finansiālu at-
balstu no Attīstības nodaļas 2023. 

gada kultūras budžeta: Atbalsts 
Madonas novada autoru grāmatu 
izdošanai, jaunradei:

 � 175 eiro apmērā grāmatas 
“Aleksandra Kalniņa dienasgrā-
matas” izdošanai. Biedrība “Hro-
nologeja” ir uzsākusi projekta 
“Aleksandra Kalniņa (1911–2003) 
dienasgrāmatu sagatavošana un 
izdošana. 1. posms” realizēšanu. 
Projekta ietvaros plānots sagata-
vot publicēšanai nozīmīgu Lat-
vijas vēstures avotu – lubānieša 
Aleksandra Kalniņa dienasgrāma-
tu manuskriptu par laiku no 1944. 
līdz 1958. gadam.

 � 250 eiro apmērā dzejnieces 
Martas Bārbales dzejas krājuma 
“Aiz loga putna spārns” izdoša-
nai. Marta Bārbale dzimusi Barka-
vas pagasta Murmastienes ciemā, 
arī pēdējos dzīves gadus pavadīju-
si kā Madonas novada iedzīvotāja, 
bija Rakstnieku savienības biedre, 
14 dzejoļu krājumu autore. Šī ga-
da februārī dzejniecei apritētu 90 
gadi.

 � 2 968 eiro apmērā biedrībai 
“Kultūras atbalsta un attīstības 

biedrība @kultūrvieta” grāma-
tas “Visa Madona dejo” izdoša-
nai. Grāmatas izdošana paredzēta 
2023. gada oktobrī, veltot to deju 
skolotājas Dzidras Rubenes simt-
gadei un Vispārējo latviešu dzies-
mu svētku 150. gadskārtai. Rudenī 
plānoti grāmatas publicitātes pa-
sākumi.

Par finansējuma  
piešķiršanu izstādes 
organizēšanai

Nolemj piešķirt Madonas no-
vadpētniecības un mākslas mu-
zejam izstādes “VIŅAS ZIEMEĻU 
SAUCIENS” organizēšanai 650 
eiro no Madonas novada pašval-
dības Attīstības nodaļas kultūras 
pasākumu 2023. gada budžeta. Fi-
nansējums nepieciešams izstādes 
atvēršanas pasākuma kvalitatīvai 
organizēšanai. 

Rotu izstādes ir retums, un šī 
ir unikāla iespēja kultūras jomā ar 
liela mēroga Latviju prezentējoša 
uzņēmuma zīmolu nest Madonas 
vārdu plašumā.

Madonas novada pašvaldības domes 
2023. gada 11. jūlija ārkārtas sēdes lēmumu pārskats

Madonas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 
7 “Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2021. gada 21. decembra 
saistošajos noteikumos Nr. 21 
“Pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas, uzņemšanas, 
atskaitīšanas un diennakts 
uzraudzības pakalpojuma 
sniegšanas kārtība Madonas 
novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas”.

Apstiprināti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 
31.05.2023. lēmumu Nr. 270 
(prot. Nr. 7, 5. p.). Izdoti saskaņā 
ar Vispārējās izglītības likuma 
26. panta pirmo daļu.

Noteikumi pieņemti ar liku-
mu noteikto pašvaldības funkci-
ju un uzdevumu izpildes nodro-
šināšanai.

Saistošo noteikumu mērķis 
ir papildināt un precizēt norma-
tīvo regulējumu, lai iedzīvotā-
jiem būtu iespēja pieteikt bērnu 
pirmsskolas izglītības program-
mas apguvei elektroniski, iz-

mantojot e-pakalpojumu vietni 
epakalpojumi.lv. Vienlaikus tiek 
saglabāta iespēja pieteikumu 
reģistrēt arī klātienē tām perso-
nām, kam nav tehnisku līdzekļu 
šādas darbības veikšanai.

Saistošie noteikumi stājas 
spēkā 2023. gada 1. augustā.

Madonas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 6 
“Grozījumi Madonas novada 
pašvaldības 31.08.2022. 
saistošajos noteikumos 
Nr. 33 “Kārtība, kādā tiek 
segti braukšanas izdevumi 
izglītojamajiem Madonas 
novadā”.

Apstiprināti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 
31.05.2023. lēmumu Nr. 269 
(prot. Nr. 7, 4. p.). Izdoti saska-
ņā ar Sabiedriskā transporta 
pakalpojumu likuma 14. panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 
2021. gada 22. jūnija noteiku-
mu Nr. 414 “Braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikumi” 17. 
punktu.

Noteikumi pieņemti ar liku-

mu noteikto pašvaldības funkci-
ju un uzdevumu izpildes nodro-
šināšanai.

Saistošo noteikumu piemē-
rošanas praksē ir konstatēti ga-
dījumi, kad braukšanas maksas 
kompensācija tiek pieprasīta arī 
gadījumos, kad izglītojamais 
nav ne deklarēts, ne faktiski dzī-
vo Madonas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā. Tā 
kā profesionālās ievirzes izglī-
tības iestādēs netiek apgūts ob-
ligātās vispārējās izglītības sa-
turs, par sniegto pakalpojumu 
nav iespējams saņemt pašval-
dību savstarpējos norēķinus, kā 
arī nav iespēja ietekmēt vecāku 
profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes izvēli, saistošajos 
noteikumos būtu nepieciešams 
precizēt, ka braukšanas izdevu-
mi profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestāžu izglītojamajiem tiek 
kompensēti gadījumā, ja izglī-
tojamos ir deklarēts un faktiski 
dzīvo Madonas novada pašval-
dības administratīvajā teritorijā.

Saistošie noteikumi stājušies 

spēkā 2023. gada 8. jūnijā.

Madonas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 11 
“Papildu sociālās palīdzības 
pabalsti Madonas novadā”.

Apstiprināti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 
29.06.2023. lēmumu Nr. 413 
(prot. Nr. 9, 55. p.). Izdoti saska-
ņā ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 36. 
panta sesto daļu.

Noteikumi pieņemti ar liku-
mu noteikto pašvaldības funkci-
ju un uzdevumu izpildes nodro-
šināšanai.

Saistošie noteikumi izstrādā-
ti ar mērķi sniegt atbalstu trūcī-
gām un maznodrošinātām māj-
saimniecībām Madonas novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašval-
dība) teritorijā, kā arī mājsaim-
niecībām krīzes situācijā.

Saistošajos noteikumos pa-
balsta veselības aprūpei apmērs 
tiek saglabāts esošajā līmenī, 
bet tiek vienkāršota pabalsta 
piešķiršanas kārtība, paredzot 
pabalsta pieprasītājam iesniegt 

tikai iesniegumu un izdevumus 
apliecinošus dokumentus. Lai 
saņemtu pabalstu veselības ap-
rūpei, izdevumiem par veselības 
aprūpi jābūt tajā periodā, kad 
mājsaimniecība ir bijusi atzīta 
par trūcīgu vai maznodrošinātu.

Pabalsta bērna izglītībai ap-
mērs tiek palielināts par 15 euro.

Grozīta pabalsta krīzes situ-
ācijā piešķiršanas kārtība, pare-
dzot tiesības pabalstu pieprasīt 
trīs mēnešu laikā no krīzes si-
tuācijas rašanās brīža.

Saistošie noteikumi stājušies 
spēkā 2023. gada 21. jūlijā.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA un 
EGILS KAZAKEVIČS,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciālisti
Ar saistošo noteikumu  

pilnu tekstu var iepazīties  
www.vestnesis.lv 

vai klientu apkalpošanas zālē 
Saieta laukumā 1, Madonā.

Apstiprinātie saistošie noteikumi

6 DOMES ZIŅASMadonas Novada Vēstnesis
2023. gada jūlijs

➔ 5. lpp

Par atbrīvošanu no amata

Nolemj ar 2023. gada 7. jūli-
ju (pēdējā darba diena) atbrīvot 
Gitu Lancmani no Madonas pil-
sētas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Priedīte” vadītājas amata 
pildīšanas.

Par atbrīvošanu no telpu 
nomas maksas 

Nolemj atbrīvot Latvijas Re-
publikas zemessardzes 1. Vidze-
mes brigādes 26. kājnieku batal-
jonu no telpu Rīgas ielā 4, Ces-
vainē, Madonas novadā (bijušās 
Cesvaines internātpamatskolas 
telpās un teritorijā) nomas mak-
sas nometnes organizēšanai no 
2023. gada 24. jūlija līdz 2023. 
gada 25. augustam.

Nolemj par 50% samazināt 
nomas maksu sporta un atpūtas 
bāzes “Smeceres sils” un šau-
tuves izmantošanai 2023. gada 
9.–10. septembrim, sacensību 
“Baltijas biatlona veterānu čem-



7PROJEKTI Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada jūlijs

Kopš jūnija sākuma Lubānā, 
O. Kalpaka ielā 4 notiek 
pakalpojumu un tirdzniecības 
centra terases atjaunošanas 
būvdarbi.

Projekta ietvaros paredzēts 
aizstāt nolietotās koka konstruk-
cijas ar tērauda, kas savieno jau 
izbūvēto pandusu izejai uz terasi, 
tādējādi nodrošinot vides pieeja-
mību ēkai. Būvdarbu laikā tiek 
veikta arī esošo āra terases un 
pandusa bojāto koka margu, grī-
das, terases garensiju un šķērssi-
ju demontāža un pārbūve. Atjau-
nojot terasi visas ēkas garumā, 
tā nodrošinās piekļuvi 4 fasādes 
ieejām. Projekta kopējās izmak-
sas – EUR 30 668,26, ieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli. 
Būvdarbus projekta ietvaros veic 
SIA “HETA Būve”, būvuzraudzī-
bu nodrošina SIA “Vires”.

Informāciju sagatavoja  
INDRA KĀRKLIŅA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Projektu ieviešanas nodaļas
projektu sagatavošanas un 

ieviešanas speciāliste

Deinstitucionalizācijas (DI) 
projekta ietvaros uzsākti 
būvdarbi Meža ielā 5, 
Mārcienā, kur daļā dzīvokļu 
ēkas tiks izveidoti grupu 
dzīvokļi. Madonas novada 
pašvaldība kopš 01.01.2020. 
īsteno projektu Nr. 
9.3.1.1/19/I/041 “Pakalpojumu 
infrastruktūras attīstība 
deinstitucionalizācijas plāna 
īstenošanai  
Madonas novadā”.

Tā ietvaros jau ir izveidota 
pakalpojumu infrastruktūra ģi-
meniskai videi pietuvinātajiem 
pakalpojumiem: Ozolu ielā 1 un 

Zaļajā iela 3 Ozolos, Liezēres pa-
gastā; daudzfunkcionālais soci-
ālo pakalpojumu centrs bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
Parka ielā 4, Madonā; dažādu so-

ciālo grupu kopdzīvojamā māja 
Jaunatnes ielā 1, Ozolos (veikta 
skolas un jauniešu centra pārbū-
ve, lai varētu sniegt grupu dzī-
vokļu pakalpojumu).

DI projektā ir veikti grozījumi, 
iekļaujot piekto objektu – Meža 
ielu 5, Mārcienā –, kur tiks izvei-
doti vēl papildus grupu dzīvokļi ar 
normatīviem atbilstošām vietām 
16 personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, no tiem – 2 cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem.

Līguma ietvaros paredzēts 
veikt iekštelpu pārplānošanu, 
iekšējo inženiertīklu pārbūvi un 
vides pieejamības nodrošināšanu 
(iekļūšanai ēkā), kā arī demontēt 

balkonus un nomainīt logus un 
ieejas durvis, siltināt pirmā stāva 
grīdas un bēniņu pārsegumu.

Projekta ieviešanas termiņš – 
līdz 2023. gada 31. decembrim.

Līgums par autoruzraudzī-
bu objektā noslēgts ar SIA ”B & 
L projekti”, būvuzraudzību veic 
SIA “BŪVREM”, būvdarbus – SIA 
“Trast Būve”.

Kopējās būvdarbu plānotās 
izmaksas – 599 230 eiro (ar PVN).

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Mārcienā izbūvēs 16 grupu dzīvokļus

Lubānā tiek 
atjaunota 
terase

Ekspluatācijā nodots sporta laukums pie Cesvaines vidusskolas 

2016. gada 1. martā 
Vidzemes plānošanas 
reģions ar Madonas novada 
pašvaldību noslēdza 
sadarbības līgumu, īstenojot 
deinstitucionalizācijas 
plānu ar mērķi palielināt 
kvalitatīvu institucionālai 
aprūpei alternatīvu sociālo 
pakalpojumu dzīvesvietā un 
ģimeniskai videi pietuvinātu 
pakalpojumu pieejamību 
personām ar invaliditāti un 
bērniem. 

2023. gada 14. jūlijā Madonas 
novada Liezēres pagastā durvis 
vēra sociālās aprūpes un rehabi-
litācijas centra “Ozoli” struktūr-
vienība “Grupu māja (dzīvokļi)”, 
kas turpmāk nodrošinās mājokli 
un atbalstu sociālo problēmu ri-
sināšanā pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
kurām ir grūtības dzīvot patstā-
vīgi, bet nav nepieciešama atra-
šanās ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas insti-
tūcijā. 

Centrs tapis, reorganizējot 
bijušo aprūpes centru bērniem. 
Vislielākais gandarījums ir tas, ka 
Madonas novada pašvaldība no-
ticēja un realizēja pakalpojumus, 
kuri ir vērsti uz neatkarīgas dzī-
ves veicināšanu un sabiedrības 
radīto šķēršļu mazināšanu, tādē-
jādi veicinot cilvēku ar invaliditā-
ti pašnoteikšanās, līdzdalības un 

Reorganizējot bijušo aprūpes centru bērniem, Liezēres pagasta Ozolos tapis Grupu dzīvokļu pakalpojums.
A. VECKALNIŅA foto

Durvis vēris Grupu dzīvokļu pakalpojums Ozolos

iekļaušanas iespējas. Cilvēkiem 
ar invaliditāti ir jānodrošina ie-
spēja izvēlēties savu dzīvesvei-
du un dzīvesvietu, jānodrošina 
piekļuve pakalpojumiem, ko iz-
manto pārējā sabiedrība, jāsniedz  

individuāls atbalsts, ja tāds ir ne-
pieciešams. 

Pakalpojuma atvēršanas svēt-
ki bija sirsnīgi, neformāli, priecī-
gi. Klātesošie bija atvērti, paldies 
tika teikts daudz un daudziem. 

Īpaši pateicības vārdi būvniekiem 
SIA “Solart būve”, Liezēres pa-
gasta pārvaldei ar savu koman-
du, Vidzemes plānošanas reģiona 
“Vidzeme iekļauj” vadītājai Inai 
Miķelsonei un sociālo pakalpo-

Īstenots projekts “Sporta 
laukuma izbūve un 
teritorijas labiekārtošana 
pie Cesvaines vidusskolas”. 
29. jūnijā saņemts Madonas 
novada būvvaldes akts 
par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā.

Projekta mērķis bija Cesvai-
nes vidusskolas infrastruktū-
ras uzlabošana un mācību vides 
lab iekārtošana mūsdienīgas un 
kvalitatīvas izglītības nodrošinā-
šanai veselībai drošos apstākļos, 
kas arī ir sasniegts!

Cesvaines vidusskolas ēka 
tika nodota ekspluatācijā 2007. 
gadā, bet stadions pie skolas ne-
tika izbūvēts. Tas visus šos ga-
dus apgrūtināja pilnvērtīgi apgūt 

sporta programmu. Projekta re-
zultātā ir izbūvēts: pilns skrejce-
ļa aplis 5 m platumā; futbola lau-
kums ar izmēriem – 50 m platu-
mā un 100 m garumā; basketbola 
laukums ar izmēru 32 m x 17,1 m;  
volejbola laukums 12 m x 26 m 
ar skalotas smilts segumu 50 cm 
biezumā; kā arī izbūvēts lodes 

grūšanas sektors.
Teritoriju labiekārtojot, tika 

veikti vērienīgi zemes darbi, kā 
arī uzstādīti vairāki sporta lau-
kuma labiekārtojuma objekti – 
basketbola grozi, pārvietojamie 
futbola vārti, volejbola laukuma 
aprīkojums un tribīnes. Teritori-
ja ir apzaļumota ar  daudzgadīgu 
zālāju.

Līgums ar SIA “Buildimpeks” 
tika noslēgts jau 2021. gada 29. 
jūnijā, bet diemžēl darbi neri-
tēja tik raiti, kā sākotnēji tika 
plānots. Saistībā ar sarežģīto 
situāciju būvniecībā, kas radās 
“Covid-19” pandēmijas, kā arī 
Krievijas Federācijas iebrukuma 
Ukrainā rezultātā, firmai radās 
grūtības laicīgi pabeigt iesāk-
tos darbus. Divas reizes objek-
tā tika noteikts tehnoloģiskais 

pārtraukums. Galvenajam darbu 
veicējam tika piesaistīti vairāki 
apakšuzņēmēji – SIA “MTE”, SIA 
“Arena Sports” un SIA “Vilmars”. 
Kopējā darbu summa ir EUR  
440 125,00, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli.

Projekta autors – Cesvaines 
vidusskolas absolvents Edgars 
Šķēls. Būvuzraudzības darbus 
veica Anita Bukava un Andrejs 
Linde – arī cesvainietis.

Paldies visiem, kas palīdzēja, 
lai šis projekts tiktu īstenots. No-
vēlu Cesvaines vidusskolai veik-
smīgus startus!

IVETA RAIMO,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

jumu ekspertei Lainei Zālītei, 
pašvaldības projektu ieviešanas 
nodaļas darbiniecēm. Noteikti 
lielu „Paldies“ vēlos pateikt Lat-
vijas Sarkanā krusta Madonas 
komitejas priekšsēdētājai Veltai 
Vilšķērstei par mēbelēm, kuras 
saņemtas no sadarbības partne-
riem – Rosrātes Sarkanā krusta 
nodaļas Vācijā. 

Veiksmi, spēku un gudrību 
Grupu dzīvokļu jaunajām darbi-
niecēm aprūpētājām – Ingrīdai, 
Ivetai, Laimai, Sandrai un so-
ciālajai rehabilitētājai Kristīnei. 
Sirdsgudrību un cilvēkmīlestī-
bu – vadītājai Sarmītei un so-
ciālajai darbiniecei Zandai.

Madonas novada Sociālais 
dienests saka paldies Madonas 
novada pašvaldībai par ieguldī-
jumu deinstitucionalizācijas at-
tīstībai novadā. 

ILZE FĀRNESTE,  
Sociālā dienesta vadītāja 
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Jūnija sākumā Madonas 
pilsēta svinēja savu  
97. dzimšanas dienu, 
piedāvājot bagātīgu izklaides 
programmu gan bērniem, 
gan pieaugušajiem, gan 
aktīvās atpūtas cienītājiem, 
gan kultūras un garšu 
baudītājiem! Paldies visiem 
dalībniekiem, apmeklētājiem 
un viesiem par kopā būšanu!

Foto atskats uz Madonas pilsētas svētkiem

Kā svētku sveiciens Madonas pilsētas 97. dzimšanas dienā tapa dažādu 
novada kolektīvu, iestāžu un radošo grupu darinātie ziedu paklāji 
Parka kalnā.

Jautri un izzinoši aizvadīta spēle “Es mīlu tevi, Madona”.

Dažādu paaudžu dejotāji un dziedātāji satikās Madonas estrādē svētku koncertā. Pilsētas sirds – Saieta laukums – vakara koncertos pulcēja lielu 
apmeklētāju skaitu.                     A. VECKALNIŅA foto

Bērnu dziesmu dienu koncerts “MAZIE BIZOŅI DZIED”, piedaloties 
Madonas novada izglītības iestāžu koriem, ansambļiem.

Putu ballīte vienmēr sagādā prieku mazajiem svinētājiem.

“Esam augstāk!” – kopā ar arboristiem izstaigājot koku zarus Priežu 
kalnā.

Priežu kalnā tika aizvadīti 
tradicionālie 3x3 basketbola mači.

Bērnu ballīti papildināja lielizmēra spēles.

Mūzikas skvērā bija iespēja 
iepazīt LR Zemessardzi.



9BUDŽETSFOTOREPORTĀŽA Madonas Novada Vēstnesis
 2023. gada jūlijs

Ar noslēguma koncertu “Kopā 
augšup” Mežaparka lielajā 
estrādē 9. jūlijā noslēdzās 
XXVII Vispārējie latviešu 
dziesmu un XVII Deju svētki, 
kas šoreiz noritēja 150 gadu 
jubilejas zīmē. 

Rīgu svētku dalībnieki pie-
skandināja no 30. jūnija līdz 9. 
jūlijam. Patiess prieks un gan-
darījums, ka aptuveni 4% no 
kopā aptuveni 40 000 lielā svēt-
ku dalībnieku skaita bija piede-
rīgi Madonas novadam. Mado-
nas novadu 52 amatiermākslas 
kolektīvu sastāvā svētkos pār-
stāvēja 1085 dalībnieki, kas bija 
otra lielākā delegācija.

EGILS KAZAKEVIČS,  
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
sabiedrisko attiecību 

speciālists

A. VECKALNIŅA un 
E. KAZAKEVIČA foto

Novads Dziesmu un deju svētkos
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Pērn, kaut arī ar nelielu laika 
nobīdi, Madonas novads, 
Varakļānu novads un Vaijes 
(Weyhe) pašvaldība Vācijā 
atzīmēja savas sadraudzības 
un ciešās sadarbības trešo gadu 
desmitu.

Pagājušā gada vasarā Ma-
donā viesojās Vaijes delegācija, 
savukārt rudens pusē Madonas 
un Varakļānu pārstāvji apmeklē-
ja Vaiji. Delegācijas sastāvā bija 
gan Madonas–Vaijes draudzības 
biedrības pārstāvji, kuri jau kopš 
sadraudzības izveides pirmajiem 
gadiem ir uzturējuši un veicināju-
ši kontaktus ar Vaiji, gan kultūras 
jomas pārstāvji, jo vizītes prog-
rammas ietvaros tika atklāta Ma-
donas mākslinieku radīto darbu 
izstāde.  

No 19. līdz 23. jūlijam Vaijes 
delegācija 28 cilvēku sastāvā at-
bildes vizītē apmeklēja mūsu no-
vadu. Vaijiešus apmeklējuma lai-
kā uzņēma viesmīlīgās Madonas 
un Varakļānu novadu ģimenes, 
sekmējot turpmāku kontaktu un 
ciešāku sadarbības saišu nostipri-
nāšanu. 

20. jūlijs bija veltīts Madonas 
pilsētas un tās tuvākās apkārtnes 
apskatei. Rīta pusē Vaijes dele-

Vaijes delegācija viesojas Madonas novadā
Madonas valsts ģimnāzijā, Mado-
nas novadpētniecības un mākslas 
muzeja izstāžu zālēs, pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte”, bied-
rības “Mēs saviem bērniem” vadī-
tajā sociālo pakalpojumu centrā, 
sporta un atpūtas bāzē “Smeceres 
sils”. Dienas noslēgumā Vaijes de-
legācija viesojās Sarkaņu amatu 
skolā, kurā vēl jūtama nesen no-
slēgušos Dziesmu un deju svēt-
ku sajūta (kokles spēle, izšuvumi, 
austi audumi).

21. jūlijs viesiem vēl lika uzka-
vēties Madonā, jo tika apmeklēta 
vietējā uzņēmuma “Letari” čipsu 
ražotne, kā arī mikromāju ražotā-
ja “Timber art” ražotne, taču jau 
visai drīz ceļš veda kultūrizglītības 
centra “Dziesmusvētku skola” un 
viesu mājas “Apiņu kalte” virzie-
nā. Pēcpusdienā Vaijes delegācija 
apmeklēja Varakļānus. 

Noslēgumā Lauteres tautas 
namā tika rīkots Draudzības va-
kars, kurā izskanēja tik daudz po-
zitīvu vārdu no Vaijes pārstāvjiem.

Lappusi sagatavoja  
EGILS KAZAKEVIČS,  

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciālists

gācija ieradās uz pieņemšanu Ma-
donas novada domē, kur Madonas 
novada domes priekšsēdētājs Agris 
Lungevičs pateicās par madoniešu 
silto uzņemšanu pērn rudenī, kopā 
pavadīto laiku viesģimenēs un 
gūto pieredzi. Prieku par iespēju 
jau otro gadu atkal tikties klātienē 
pauda arī Vaijes pilsētas adminis-

trācijas pārstāve Ina Pundzak-Bleit 
(Ina Pundsack-Bleith). “Katru reizi 
apmeklējot Madonu, jūtam arī jūsu 
siltos sveicienus un uzņemšanu. 
Tas apliecina, ka mūsu sadarbība 
joprojām ir cieša un partnerattiecī-
bu pamatā ir sirdssiltums,” uzsvēra 
Ina Pundzak-Bleit. 

Pieņemšanas laikā domes 

priekšsēdētājs sniedza īsu prezen-
tāciju par Madonas novadu, kurā 
tika pieminēti gan lielākie pēdē-
jos gados īstenotie infrastruktūras 
projekti, gan atbalsts sociālajā, iz-
glītības, uzņēmējdarbības, kā arī 
citās jomās. Dienas turpinājumā 
vaijieši viesojās šogad atklātajā 
Madonas biznesa attīstības centrā, 

Šogad pilsētas svētku 
programmu papildināja arī 
kāds nozīmīgs notikums – 
Madonas novada pašvaldības 
sadarbības partnera – Ukrainas 
Kirovohradas (Кіровоградськ) 
apgabala Bobrinecas 
(Бобринець) pilsētas pārstāvju 
– mēra Leonīda Kravčenko 
(Леонід Kравченко) un mēra 
vietnieka Jevgēnija Kuļika 
(Євгеній Кулик) vizīte mūsu 
novadā, kā arī sadarbības 
līguma svinīgā parakstīšana, 
kas norisinājās 3. jūnijā 
Madonas biznesa attīstības 
centrā.

Ar sadarbības līguma paraks-
tīšanu noslēdzās vairāk nekā 
pusgadu ilgušais sagatavošanās 
posms, kura laikā abu pašvaldību 
pārstāvji gan tieši, gan ar Ukrai-
nas Mazo pilsētu asociācijas iz-
pilddirektores Oksanas Kiriļukas 
(Оксана Кирилюк) starpniecību 
risināja jautājumus, kas saitīti ar 
turpmāko sadraudzību.

Līgumu, klātesot Madonas 
novada pašvaldības domes depu-
tātiem – Aigaram, Šķēlam (do-
mes priekšsēdētāja vietnieks), 
Artūram Čačkam (domes priekš-
sēdētāja vietnieks), Andrim 
Dombrovskim, Sandrai Maksi-
movai, Andrim Saknem, Arvīdam 
Greidiņam, Kasparam Udrasam, 
izpilddirektoram Uģim Fjodoro-
vam, Madonas pilsētas pārvaldes 
vadītājam Guntim Ķeverim, pa-
rakstīja Madonas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Zigfrīds 
Gora un Bobrinecas pilsētas mērs 
Leonīds Kravčenko.

“Šobrīd pasaulē, tepat mums 
blakus, Ukrainā, notiek karš. Tā 
nav tikai Ukrainas tautas varonī-
gā cīņa par savu neatkarību. Tas 
ir arī mūsu kopīgs karš, kurā tiek 

Parakstīts sadarbības līgums

aizstāvētas demokrātiskās vērtī-
bas. Arī šodien noslēgtā sadarbī-
ba ir stiprinošs elements cīņā pret 
agresoru. Tā dos spēku Ukrainai 
un stiprinās arī mūsu pārliecību, 
ka vērtības, par kurām iestāja-
mies ir pārākas par agresora vērtī-
bām,” sadarbības nozīmi uzsvēra 
Zigfrīds Gora.

Bobrinecas mērs Leonīds Krav- 
čenko savukārt uzsvēra, ka viņu ir 
ļoti aizkustinājusi un iepriecinā-
jusi viesmīlība, ar kādu Madonas 
novadā uzņemta Bobrinecas de-
legācija.

“Neraugoties uz to, ka mūs 
ikdienā šķir liels attālums – 2000 
kilometru – un runājam dažādās 
valodās, atrodoties pie jums, jūtu, 
ka esam viens otram tuvu. Mūsu 
cilvēki ir brīvību un neatkarību 
mīloši. Mums nekad neviens ne-
norādīs, kādu ceļu iet. Mēs paši 
to izvēlamies. Agresoram, kas uz-
brucis mūsu valstij, nepatīk mūsu 

tautas alkas pēc brīvības, taču 
mēs cīņu turpināsim. Pateico-
ties starptautiskajam un, jo īpaši, 
Baltijas valstu atbalstam, šo cīņu 
mēs turpināsim līdz uzvarai. No 
sirds pateicamies Madonas nova-
dam par jau sniegto palīdzību, dā-
vinot gāzes apkures katlu, kas pa-
līdzēs labāk sagatavoties jaunajai 
apkures sezonai, un vēlmi sadar-
boties arī nākotnē. Šajās dienās 
mēs jo īpaši izjūtam, ka neesam 
vieni. Jūs esat ar mums,” par silto 
uzņemšanu un atbalstu pateicās 
Leonīds Kravčenko.

Arī Ukrainas Mazo pilsētu 
asociācijas izpilddirektore Oksa-
na Kiriļuka akcentēja, ka Ukraina 
augstu novērtē to atvērtību un at-
balstu, kādu kopš kara sākuma no 
Latvijas valsts un tās iedzīvotā-
jiem ir saņēmusi viņas dzimtene 
un Ukrainas valsts piederīgie, kas 
raduši patvērumu Latvijā.

“Esmu Latvijā jau vairāk nekā 

gadu un nepastarpināti redzu un 
sajūtu to, cik ļoti Latvijas tauta 
mums palīdz. Arī Madonas no-
vads jau no pirmajām kara die-
nām ir atsaucies, un arī sadrau-
dzība ar Bobrinecu sākās jau 
pirms līguma parakstīšanas ar 
savstarpējiem kontaktiem un ļoti 
nozīmīgu dāvinājumu. Ukrainas 
kopienai jūsu atbalsts ir ļoti no-
zīmīgs. Jūsu pieredze un tas, ka 
dalāties ar to, palīdzēs Ukrainai 
atveseļoties, kad karš būs noslē-
dzies un Ukraina turpinās ceļu uz 
eirointegrāciju. Ar jūsu atbalstu 
mēs agresoru uzvarēsim un Uk-
raina atkal būs brīva,”  Latvijas un 
Madonas novada nozīmīgo lomu 
Ukrainas cīņā par uzvaru uzsvēra 
Oksana Kiriļuka. 

Pēc līguma parakstīšanas Leo-
nīds Kravčenko Zigfrīdam Goram 
pasniedza Bobrinecas rokdarb-
nieču izšūto ukraiņu tradicionālo 
garo dvieli, kuru rotā abu drau-

dzīgo valstu un pašvaldību no-
saukumi. Zigfrīds Gora savukārt 
Bobrinecas mēram dāvāja Mado-
nas novada amatnieka darinātu 
koka pulksteni. Oksana Kiriļuka 
Zigfrīdam Goram pasniedza Uk-
rainas Mazo pilsētu asociācijas 
pateicību par visaptverošu palī-
dzību Ukrainas kopienām, kuras 
skārusi militārā agresija.

Bobrinecas pilsētas domes 
delegācijas vizīte Madonas no-
vadā ilga no 1. līdz 4. jūnijam. 
Tās laikā Bobrinecas pārstāvji 
apmeklēja Madonas novada ies-
tādes un uzņēmumus. 2. jūnijā  
Bobrinecas pārstāvji kopā ar Ok-
sanu Kiriļuku un Uģi Fjodorovu 
apmeklēja Ukrainas vēstniecību 
Latvijā, kur tikās ar vēstnieku 
Anatoliju Kucevolu.

Bobrinecas delegācijas pār-
stāvji kopā ar Anīkšču delegāciju 
3. jūnijā guva unikālu pieredzi, 
dodoties daudzskaitlīgajā Ma-
donas novada XXVII Vispārējo 
latviešu dziesmu un XVII Deju 
svētku dalībnieku un bērnu deju 
kolektīvu gājienā uz pilsētas es-
trādi, kur kopā ar Madonas nova-
da domes priekšsēdētāju vēroja 
koncertu. 

Koncerta ievadā Madonas no-
vada domes priekšsēdētājs Agris 
Lungevičs, uzrunājot koncerta 
dalībniekus un apmeklētājus, uz-
svēra, ka jaunā draudzība ir vien-
līdz nozīmīga abām pašvaldībām. 
Leonīds Kravčenko aplausu pa-
vadībā pateicās Madonas novada 
iedzīvotājiem par neapsīkstošu 
atbalstu un dāvāja Bobrinecas 
pilsētas karogu.

Pašvaldības izvirza ilgtermiņa 
sadarbības mērķi – veicināt drau-
dzību un sadarbību starp abām 
pašvaldībām, izveidot kontaktus 
starp komersantiem, nevalstiskām 
organizācijām un iedzīvotajiem.

No 19. līdz 23. jūlijam Vaijes delegācija 28 cilvēku sastāvā apmeklēja mūsu novadu.         A. VECKALNIŅA foto

Sadarbības līguma parakstīšana Madonas biznesa attīstības centrā.                             A. VECKALNIŅA foto
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DZIMŠANA. Dzimtsarakstu 
nodaļā 2023. gada pirmajā pusga-
dā reģistrēti 105 jaundzimušie, no 
tiem 101 Madonas novada bērni – 
56 zēni un 45 meitenes. Visvairāk 
jaundzimušo reģistrēts Madonā 
(24), Ļaudonas pagastā (9). Ne-
viens jaundzimušais nav reģis-
trēts Lazdonas pagastā. 

Laulībā dzimuši 43%, atzī-
ta paternitāte 53%, nav ieraksta 
par tēvu 4% bērnu. 27% gadījumu 
jaundzimušais mātei ir pirmais 
bērns, 41% – otrais, 25% – trešais, 
6% – ceturtais, 2% – piektais.

90% bērnu dzimuši ģimenēs, 
kurās abi vecāki ir latvieši, 10% 
bērnu dzimuši jauktās ģimenēs. 
Jaunākais tēvs dzimis 2002. gadā, 
vecākais – 1974. gadā. Jaunākā 
māte dzimusi 2006. gadā, vecā-
kā – 1982. gadā. Reģistrēts viens 
dvīņu pāri – 2 zēni. Divas mam-
mas bērna reģistrācijas brīdī ir 
nepilngadīgas. Visvairāk jaundzi-
mušo reģistrēti janvārī – 22.

Populārākie bērnu vārdi zē-
niem: JĒKABS – vecāki to dāvā-
juši  4 dēliem, Olivers – 3 dēliem. 
Meitenēm: DĀRTA – vecāki to dā-
vājuši 4 meitām, Patrīcija – 3 mei-
tām. Divi vārdi doti 14 bērniem – 
7 zēniem, 7 meitenēm.

LAULĪBA. 2023. gada 1. pus-
gadā reģistrētas 37 laulības, t.sk. 
4 laulība reģistrētas novada drau-
dzēs. 78% laulībā stājušies sav-
starpēji latvieši, 22% ir jauktas 
laulības. 61% jaunlaulāto stāju-
šies pirmajā laulībā, 23% – otrajā, 
14% – trešajā, 3% – ceturtajā. 

Jaunākajam līgavainim 19 
gadi, vecākajam – 71. Jaunāka-
jai līgavai 19 gadi, vecākajai – 65 
gadi. 63% laulību vīrs ir vecāks 
par sievu. Lielākā gadu starpība – 
vīrs 15 gadus vecāks, sieva 13 ga-
dus vecāka.

73% laulību sieva pāriet vīra 
uzvārdā, 3% pāriet sievas uzvār-
dā, 19% – saglabā pirmslaulības 
uzvārdu, 3% – pievieno laulātā uz-
vārdu, 3% veido kopīgu uzvārdu. 

Ārpus dzimtsarakstu nodaļas 
telpām reģistrētas 4 laulības. po-
pulārākā vieta – Kalsnavas arbo-
rētums (3). Visvairāk laulību re-
ģistrētas maijā – 11.

LAULĪBAS ŠĶIRŠANA. 2023.
gada 1. pusgadā izdarītas 34 atzī-
mes par laulības šķiršanu. 26,5% 
laulības šķirtas tiesā, 73,5% – pie 
notāra. Ilgākā laulība bija noslēg-
ta 1977. gadā, īsākā – 2022. gada 
maijā. Biežāk šķirtas 1996. un 
2006. gadā slēgtās laulības.

MIRŠANA. 2023. gada 1. pus-
gadā reģistrēti 270 miršanas gadī-
jumi t.sk. 244 mūsu novada iedzī-
votājiem un 26 no citām pašval-
dībām. Miruši 118 vīrieši un 126 
sievietes (Madonas novada iedzī-
votāji). Nāves cēlonis 55,6% gadī-
jumos ir sirds un asinsrites sistē-
mas slimības, 15,9% – ļaundabīgi 
audzēji, elpošanas sistēmas slimī-
bas – 5,6%, dažādi ievainojumi – 
3%, COVID-19 – 2,6%. Visvairāk 
mirušo reģistrēts janvārī – 68.

ADMINISTRĒŠANA. Kopā 
iekasētas valsts nodevas – 2143 
eiro, pašvaldības nodeva – 827,77 
eiro, par maksas pakalpojumiem 
iekasēts 1304,78 eiro.

Sagatavoja  
VINETA LAMBERTE,  

Madonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļas  

vadītāja

Dzimtsarakstu nodaļas informācija

Vidējais mūža 
garums novadā

2023. gada  
1. pusgads

80,2
gadi

sievietēm

gadi
vīriešiem

67,5

Neparastākie bērnu vārdi 
2023. gada 1. pusgads
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Vasara ir piemērotākais laiks, 
kad brīvajos mirkļos veldzēties 
ar labu lasāmvielu. Madonas 
novada bibliotēkas krājums 
ik mēnesi tiek papildināts 
ar jaunāko Latvijā iznākušo 
grāmatu klāstu. Citam 
saistošāks varbūt ir plašais 
žurnālu piedāvājums. Ja 
lasīšana dažādu iemeslu dēļ 
sagādā grūtības, sadarbībā ar 
Latvijas Neredzīgo bibliotēku 
piedāvājam klausīties 
audiogrāmatas.

Aicinām piedalīties zīmē-
jumu konkursā “Bibliotēkai – 
100”, darbā pēc izvēles ietverot 
Madonas bibliotēku un simtgadi, 
lasīšanu, grāmatas un to tēlus. 
Zīmējumus jāiesniedz Bērnu lite-
ratūras nodaļā līdz 7. augustam. 
Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties bibliotēkas mājaslapā: https://
biblioteka.madona.lv/lv/.

Līdz pat jūlija beigām Konfe-
renču zālē apskatāma Gulbenes 
novada bibliotēkas ceļojošā iz-
stāde “Laimes bērni. 

“Kokariem – 100”. Latvijas 
kora mūzikas tradīcijas un šobrīd 
jau vēsture nav iedomājama bez 
tādiem dižgariem kā Imants un 
Gido Kokari. Stāstos par brāļiem 
Kokariem dalījušies koru dalīb-
nieki, brāļu studenti, diriģenti. 
Iegūto materiālu apkopojums – 
teksta un audio stāstos, fotogrāfi-

jās skatāms 9 planšetēs, atspogu-
ļojot šādas tēmas: brāļi, Kokaru 
koru ikdiena, koru ārzemju brau-
cieni, koru skates, konkursi, koru 
tērpi, repertuārs, brāļi Kokari kā 
pasniedzēji, brāļu Kokaru kordiri-
ģēšanas žesti.

Jau domājot par rudens sezo-
nu, uzsāksim 3 projektu rea-
lizācijas plānošanu, dažādām 
mērķauditorijām nodrošinot vis-
pusīgu aktivitāšu piedāvājumu.

Bērnu literatūras nodaļā ru-
denī risināsies Madonas nova-
da jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursā atbalstītais pasākums 
“Vizuālu stāstu laboratorija: 
komiksu un zīnu darbnīca”, ai-
cinot bērnus un jauniešus kopā 
ar mākslinieci Viviannu Mariu 
Staņislavsku trīs nodarbību ciklā 
radīt īsformāta stāstus. Meistar-
klases mērķis ir radoši izpausties 
un attīstīt prasmi veidot stāstus, 
pievēršot uzmanību varoņiem, 
telpai, tekstam un ilustrācijām.

Madonas novada bibliotēkā 
un citās bibliotēkas struktūr-
vienībās piedāvāsim 10 literāro 
tikšanos ciklu Valsts kultūrkapi-
tāla fonda atbalstītā projekta ”Ie-
pazīstam: Rakstnieka piezīmes. 
Dzeja” ietvaros, tiekoties ar labi 
pazīstamas un iepazīstot dzejas 
pasaulē salīdzinoši nesen ienāku-
šas personības. Pie mums novadā 
viesosies dzejniece, publiciste un 
redaktore, bērnu grāmatu auto-

re Inese Zandere; Anna Rancāne 
– dzejniece, kura raksta gan li-
terārajā latviešu valodā, gan lat-
galiešu rakstu valodā; universāla 
personība, daudzu dzejas krāju-
mu un prozas darbu autore Maija 
Laukmane; dzejnieks un prozai-
ķis, atdzejotājs Andris Akmen-
tiņš; dzejniece, publiciste, novad-
niece Anda Līce; dzejniece Inga 
Pizāne; dzejniece un rakstniece 
Jana Egle; dzejniece, rakstnie-
ce un teātra režisore Inga Gaile; 
dzejnieks un mūziķis Čaks Vei-
dens; dzejniece, aktrise, scenā-
riste un māksliniece Marija Luīze 
Meļķe.

Valsts kultūrkapitāla fonda 
mērķprogrammas “Latviešu vēs-
turisko zemju attīstības program-
ma” projektu konkursā atbalstī-
tās “Vidzemes vēsturiskās zemes 
kultūras programmas 2023” pro-
jektu konkursā, ko izsludināja Vi-
dzemes plānošanas reģions, da-
ļēji atbalstīts Madonas novada 
bibliotēkas iesniegtais projekts 
”Stipri garā, stipri darbos”. Pro-
jekta ietvaros organizēsim 3 kul-
tūras nozaru – bibliotēku, kul-
tūras namu, muzeju – 7 reģiona 
vēsturiskās zemes novadu – Ma-
donas, Alūksnes, Cēsu, Gulbe-
nes, Limbažu, Valmieras un Val-
kas – iestāžu darbinieku kopīgu 
apmācību programmu. Projekta 
mērķis: tuvināt visas kultūras 
iestādes, ļaujot iepazīt citam citu, 

mācīties sadarboties, vienoties 
kopīgā rīcībā, vienotā redzējumā 
uz kopīgiem mērķiem visus vie-
nojošajā Vidzemes vēsturiskajā 
zemē.

Madonas novada bibliotēkā 
plānotas 2 dienu apmācības un 
noslēguma aktivitāte. “Iedves-
mojošo dienu” vadīs sabiedrisko 
attiecību speciāliste, komunikā-
cijas un iedvesmas trenere Ieva 
Lejiņa, kura vairāk pazīstama kā 
Ieva Adamss. “Publiskās uzstāša-
nās dienā” prasmi uzstāties, pub-
liski runāt, sevi pasniegt publikas 
priekšā un improvizēt mācīs Mag. 
paed., teātra pedagogs Ligita 
Smildziņa. Projekta noslēdzošajā 
dienā leposimies ar Madonas no-
vadu, novada dārgumiem.

Tāpat turpināsies Europe Di-
rect projekta realizācija. Sep-
tembrī organizēsim Eiropas Va-
lodu dienas aktivitātes. Oktob-
rī – Eiropas kiberdrošības mēne-
ša ietvaros – aicināsim uz lekciju 
“IT drošība, apdraudējumi”, bet 
Pasaules medijpratības un infor-
mācijpratības nedēļā bibliotēkā 
notiks nodarbība “Medijpratības 
meistars?!”

Gaidīsim jūs Madonas novada 
bibliotēkā!

Informāciju apkopoja
DAIGA POČA-LAPIŅA,

Madonas novada bibliotēkas 
direktores vietniece 

Madonas novada 
bibliotēkas aktualitātes

Augusta izskaņā, no 18. līdz 
20. augustam, “Smeceres sils” 
trasē un Madonas pilsētas 
ielās norisināsies Pasaules 
kausa posms rollerslēpošanā. 
Sportisti sacentīsies trīs 
disciplīnās – klasikā ar 
individuālo startu, 200 m 
supersprintā un masu startā 
brīvajā stilā. Līdz šim interesi 
par dalību Madonas posmā 
izrādījušas tādas izlases kā 
Kazahstāna, Taipeja, Itālija, 
Ukraina, Lietuva, Latvija.

Sacensību pirmajā dienā 
“Smeceres sils” trasē norisinā-
sies sacensības klasikā ar indivi-
duālo startu, kur juniori sacentī-
sies 7,5 km un 10 km garā trasē, 
bet elites grupas sportisti – at-
tiecīgi 10 km un 15 km distancē. 
Sestdien norisināsies skatītāju 
iecienītākā distance – 200 met-
ru sprints Madonā – Raiņa ielā. 
Svētdien sacensības noslēgsies 
ar masu startu pilsētas ielās, kur 
puiši veiks 20 km distanci, bet 
sievietes – 15 km.

“Pēc pavasara atpūtas esam 
uzsākuši gatavošanos ziemas 
sezonai. Šogad lielākā daļa spor-
tistu Pasaules kausa posmus 
rollerslēpošanā uztver kā daļu 
no treniņdarba – esam jau aiz-
vadījuši pirmo izlases treniņno-
metni Madonā. Tās mērķis bija 
nostiprināt sportistu aerobās 
spējas, un “augļus” jeb pozitīvas 
tendences sportistu darba spē-

ka spējam izveidot komandu, lai 
noorganizētu sporta pasāku-
mus starptautiski atzītā līmenī, 
un viens no iemesliem tam, pēc 
manām domām, ir bijusi arī rol-
lerslēpošanas PK organizēšana 
vairāku gadu garumā,” tā sacen-
sību organizators un “Smece-
res sila” trases vadītājs Gunārs 
Ikaunieks.

Pirmais 2023. gada sezonas 
posms no 13. līdz 17. jūlijam aiz-
vadīts Ščučinskā, Kazahstānā, 
otrais posms, kad būs arī Pasau-
les čempionāts, no 10. līdz 13. 
augustam norisināsies Lazzatē, 
Itālijā, tam sekos posms Mado-
nā, bet PK sezona no 8. līdz 10. 
septembrim noslēgsies, atgrie-
žoties Itālijā.

Pirmais Pasaules kauss rol-
lerslēpošanā Latvijā tika rīkots 
2004. gadā – Priekuļos, bet Ma-
donā šogad plānots aizvadīt jau 
astoto Pasaules kausa posmu. 
Pērn notikušajā PK posmā Lat-
vijas sportistiem izdevās vai-
rākkārt kāpt uz goda pjedestāla, 
starp tiem bija Kitija Auziņa, Sa-
manta Krampe, Lauris Kaparka-
lējs, Raimo Vīgants, Niks Saulī-
tis, Rainers Paeglis.

Informāciju sagatavoja
GITA SAUKA, 

sabiedrisko attiecību 
konsultante 

mob. t. 28326828 
e-pasts:  

gitasauka@gmail.com

jās varēja novērot jau nometnes 
izskaņā. Pagājušajā sezonā ko-
mandai pievienojušies arī jaunie 
sportisti, kuriem šis ir pirmais 
gads junioru vecumā. Viņiem šīs 
nometnes ir laba pieredze,” stās-
ta Latvijas junioru slēpošanas iz-
lases treneris Roberts Slotiņš.

2. jūlijā norisinājās pirmā, 

nacionālā līmeņa atlase, lai no-
skaidrotu Latvijas rollerslēpoša-
nas izlases sastāvu. Pēc atlases 
22.–23. jūlijā pieņemts lēmums 
par sportistu sastāvu, kas startēs 
šī gada PK posmos un PČ.

“Arī šogad Madona ir izrādī-
jusi iniciatīvu organizēt vienu 
no Pasaules kausa posmiem rol-

lerslēpošanā. Lai gan tas, varētu 
teikt, nu jau kļuvis par tradīci-
ju, nospraustā latiņa ik gadu ir 
jāsasniedz, pierādot, ka varam 
izpildīt visas starptautiskās fe-
derācijas noteiktās prasības. Šī 
ziema Madonai bija četru apjo-
mīgu starptautisku sporta pasā-
kumu piepildīta, kas apliecināja, 

Pasaules kauss rollerslēpošanā
Madonā šogad plānots aizvadīt jau astoto Pasaules kausa posmu.

No 18. līdz 20. augustam “Smeceres sila” trasē un Madonas pilsētas ielās sportisti sacentīsies trīs disciplīnās.

Madonas novada 
bāriņtiesa aicina 
ikvienu kļūt 
sabiedriski aktīvam un 
līdzdarboties ģimeniskas 
vides radīšanā un 
nodrošināšanā bērniem, 
kuriem dažādu dzīves 
situāciju spiestiem 
jāatrodas ārpusģimenes 
aprūpē. 

Aicinām sniegt māju 
sajūtu bērniem, kļūstot 
par audžuģimenēm. Aici-
nām kļūt par viesģimeni 
un sniegt bērniem, kuri at-
rodas ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabili-
tācijas institūcijā, iespēju 
brīvdienās ciemoties ģime-
nē un paplašināt bērna re-
dzesloku, dažādas intereses 
un apgūt jaunas prasmes. 

Uz jūsu uzdotajiem jau-
tājumiem atbildēsim gan 
telefoniski, gan klātienē, 
par tikšanās laiku iepriekš 
vienojoties telefoniski, zva-
not uz tālr. 26338134.  

OLGA ELSIŅA,  
Madonas novada 

bāriņtiesas 
priekšsēdētāja

Aicinām 
līdzdarboties 
ģimeniskas  
vides  
radīšanā
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Šī gada sākumā Valsts 
Kultūrkapitāla fondam 
iesniegtajam projektam 
“Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja krājuma 
pieejamības veicināšanas 
programma “Novads 
skan. Novads rīb”” ir 
piešķirts finansējums idejas 
realizēšanai. Projekta ietvaros 
īstenotas divas aktivitātes – 
izstāde “Novads skan. Novads 
rīb” un muzejpedagoģiskā 
programma/spēle 
“Dziesmusvētku ģeometrija”.

Dziesmu svētku tradīcija sa-
glabājusies līdz mūsdienām, pie-
dzīvojot dažādus vēstures pavēr-
sienus. Tā joprojām turpina būt 
par vienu no lielākajām Latvijas 
tautas kustībām un atpazīsta-
mākajiem simboliem. Tradīcija 
un vēsture ir nedalāmas vienī-
bas, kas veido saikni starp pagāt-
ni un tagadni, kas tāpat kā dzies-
ma un deja ir uztverams vieglāk 
un izteiksmīgāk, nodrošinot tie-
šu un paliekošu liecību nākotnei.

Madonas novada dziedāšanas 
tradīcija ir senāka par Madonas 
kā pilsētas un novada (apriņķa) 
vēsturi. Dziedāšanas aizsākumi 
novadā meklējami 1853. gadā 
Liezēres pagastā. 1930. gados 
tepat Liezērē, Ļaudonā un Ves-
tienā ir bijuši arī tautisko deju 
kolektīvi. Šeit darbojās izcili di-
riģenti un deju kolektīvu vadī-
tāji – novadnieki – Teodors Rei-
ters, Haralds Mednis, Jānis Nor-
vilis, Kārlis Dievkociņš, Dzidra 
Rubene, Andris Ezeriņš un citi. 
Joprojām novērtējam viņu darba 
nozīmīgumu latviešu tautas kor-
dziedāšanas kvalitātes celšanā 
Madonas novada un arī Latvijas 
mērogā.

Izstāde “Novads skan. No-
vads rīb” sastāv no 15 baneriem 
un tai ir apkopojošs un infor-
matīvs raksturs. Baneros aplū-
kojamas Madonas novada dzies-
mu un deju svētku vēsturiskas 
liecības – gan tās, kas glabājas 
Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja krājumā, gan 
tās, ar kurām dalījušies bijušie 
un esošie pašdarbības kolektīvu 
dalībnieki. Tie vēsta par katra 

pagasta un pilsētas koriem (no 
19. gs. beigām līdz 21. gs. sāku-
mam) un deju kolektīviem (no 20. 
gs. 30. gadiem līdz 21. gs. sāku-
mam), atspoguļo būtiskākos no-
tikumus, māksliniecisko kolek-
tīvu darbību, vienlaicīgi atrādot 
to ģeogrāfisko izplatību, padarot 
to izzinošu kultūras, tradīciju un 
vēsturiskā izpratnē.

Mūzikas vēsture Madonas 
novadā ir plaša un ar dziļām 
dziedāšanas tradīcijām. Gan-
drīz visos apriņķa (vēlāk rajona 
un novada) pagastos un pilsētās 

bija savi kori, orķestri, kapelas un 
deju kolektīvi. Izstāde ir kā aplie-
cinājums tam, ka tautas dzies-
mai un dejai Madonas novadā 
ir liela loma lokālā nemateriālā 
kultūras mantojuma saglabāša-
nā un popularizēšanā. Vietējo 
kultūrvidi raksturo viena no lie-
lākajām tautas mākslas kolektī-
vu pārstāvniecībām Vispārējos 
latviešu dziesmu un deju svētkos 
visos laikos. Ar šo izstādi vēla-
mies pateikties visiem novada 
mākslinieciskajiem kolektīviem, 
kas pārstāvēja novadu Dziesmu 

Madonas muzeja Izstāžu zālēs 
norit aktīva izstāžu maiņa, 
lai apmeklētājiem varam 
piedāvāt dažādību, un katrs 
muzeja apmeklējums būtu 
kaut kā jauna ieguvums.  

Visu vasaru līdz pat 3. sep-
tembrim lielajās zālēs skatāma iz-
stāde “Viņas ziemeļu sauciens”, 
kurā mūsu latviskās identitātes 
kods un rakstu zīmes aplūkoja-
mas “Baltu rotu” darinājumos, 
bet spēks un daile fotogrāfes 
Unas Taal lielformāta fotogrā-
fijās. Savukārt Izstāžu zāļu foajē 
visu jūlija mēnesi līdz 30. jūlijam 

Madonas novadpētniecības  
un mākslas muzejā

aicinām apskatīt 14 dažādus tau-
tutērpus izstādē “Ceļā uz Dzies-
mu un deju svētkiem”, kas gla-
bājas muzeja krājumā un ar kā-
diem mūsu novada iedzīvotāji 
piedalījušies Dziesmu svētkos jau 
kopš to pirmsākumiem. 

Izstāžu zāles mazajā zālē teju 
divus mēnešus bija skatāma Ma-
donas novada bibliotēkas simt-
gadei veltītā izstāde “Gadsimta 
pietura – Madonas bibliotēka”, 
kuru skatījuši vairāk kā 2000 ap-
meklētāji. Bet no 14. jūlija līdz 
13. augustam piedāvāsim atklāt 
Latvijas skaisto, reizēm neskarto 

darbu ar klinšu iežu atsegumiem, 
ar košo ziedu pasauli madonie-
ša Laimoņa Semberga izstādē 
“Klintis un ziedi”.  

Aicinām sekot līdzi Madonas 
muzeja aktualitātēm līdzi gan 
mūsu mājaslapā, gan sociālajos 
tīklos: Facebook un Instagram, 
kur esam atrodami zem vārda 
„muzejsmadona“.
 Informāciju sagatavoja  

ZANE GRĪNVALDE,  
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja
Izglītojošā darba nodaļas 

vadītāja

Aicina apmeklēt izstādes

Projekta ietvaros īstenotas divas aktivitātes

un deju svētku jubilejas gadā. 
Aicinām iedzīvotājus pārskatīt 
savus fotogrāfiju arhīvus, varbūt  
starp tām atrodas liecības, kuras 
ir vērts nodot nākamajām paau-
dzēm.
 NATĀLIJA SEĻMA,  

Madonas novadpētniecības 
un mākslas muzeja 

vēsturniece

Projekta ietvaros 
tika izveidota spēle 
“Dziesmusvētku ģeometrija”, 
izmantojot ģeometriskās 
formas, lai interaktīvā 
veidā stāstītu par Dziesmu 
svētkiem, apliecinātu savu 
piederību un noteiktu savas 
vērtības šai tradīcijai. 

Spēles ideja radās, kad iepa-
zinos ar Dziesmu svētku vēstu-
ri un tradīciju. Uzzinot arvien 
vairāk, nācās secināt, ka Dzies-
mu svētki aptver visas zinātnes! 
Nav tādas nozares, ko šie unikā-
lie svētki neietvertu – tur ir gan 
ķīmija, gan fizika, gan ģeomet-
rija, gan literatūra, gan psiholo-
ģija, gan socioloģija un daudzas, 
daudzas citas. Ceru, ka ar laiku 
Haralda Medņa Dziesmusvētku 
skolā varēs izveidot savu “Dzies-

musvētku stundu sarakstu” ar 
dažādām interaktīvām un izzi-
nošām nodarbībām katrā zināt-
nes nozarē.  

Spēles mērķauditorija ir Ma-
donas novada iedzīvotāji, Dzies-
mu svētku dalībnieki un inte-
resenti, ģimenes ar bērniem un 
jaunieši. Spēle ir izmantojama 
gan āra vidē, gan iekštelpās. 

Spēle sastāv no 10 stendiem 
dažādās ģeometriskās formās. 
Katrā stendā ir dots kāds uzde-
vums, kas saistīts ar Dziesmu 
svētku tradīciju. Piemēram, jā-
atpazīst dziesmu svētku virsdi-
riģenti vai kāda no tautasdzies-
mām, jāsakārto koris pa balsīm, 
vai jāsaliek tautastērpa puzzle. 
Spēlē ir iespējams atstāt savu 
“nospiedumu” – atzīmēt uz laika 
skalas sevi vai kādu radinieku, 
draugu vai paziņu, kas ir pieda-
lījies Vispārējos latviešu dzies-
mu svētkos, un uzzīmēt savu 
Dziesmu svētku logo jeb simbo-
lu – ar ko Jums asociējas šie uni-
kālie svētki? Aicinām ņemt līdzi 
arī savus mobilos telefonus, jo 
būs jānolasa QR kods un jāuzfil-
mē video. Pagaidām neatklāsim 
visu, jo ir paredzēti arī pārstei-
gumi! 

Ja vēlaties piedalīties spēlē:
 � katru dienu spēle būs pie-

ejama Haralda Medņa Dzies-
musvētku skolā, 

 � spēle būs pieejama Mado-
nas pilsētvidē (skvērā pie Mado-
nas kultūras nama) 27., 28. jūli-
jā un 3. un 4. augustā 16.00–
18.00.

 Labprāt ar spēli “Dziesmus-
vētku ģeometrija” iekļausimies 
Jūsu pilsētas vai pagasta svēt-
kos, pasākumos, skolās Madonas 
novadā, iepriekš sazinoties pa 
t. 28080668.  

Spēles “Dziesmusvētku ģe-
ometrija” stendu skices veidoja 
Roberta Fišere no SIA “Mailītis 
A.I.I.M.”, bet spēles detaļas sa-
gatavoja un galdniecības darbus 
veica mūsu novada uzņēmēji – 
SIA „ByKam” un “DAN Studija”.

 
SANTA JAUJENIECE,

Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skolas 

vadītāja
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Kapusvētku norise 
Madonas novada kapsētās 
2023. gadā 

Aicinām pieminēt tuvos!
ARONAS PAGASTĀ
Skāķu kalna kapos 5. augustā / 16.00
Līdēres Vecajos kapos 12. augustā / 14.30
Līdēres Jaunajos kapos 12. augustā / 16.00
Tālrunis informācijai: 29458178

BARKAVAS PAGASTĀ
Barkavas centra kapos 5. augustā / 12.00
Muižas kapos 5. augustā / 15.00
Tālrunis informācijai: 20047048

BĒRZAUNES PAGASTĀ
Grostonas kapos 29. jūlijā / 14.00
Bērzaunes kapos 5. augustā / 14.00
Tālrunis informācijai: 27015118

CESVAINES APVIENĪBAS PĀRVALDĒ
Ķinderu kapos 30. jūlijā /12.00
Tālrunis informācijai: 28658274

DZELZAVAS PAGASTĀ
Mierakalna kapos 12. augustā / 14.00
Biksenes kapos 12. augustā / 15.00
Balvānīcu kapos 12. augustā / 16.00
Tālrunis informācijai: 28672066

ĒRGĻU APVIENĪBAS PĀRVALDĒ
Sausnējas pagasta kapos
Runakalna kapos 12. augustā / 15.00
Liepkalnes kapos 12. augustā / 17.00
Sausnējas kapos 19. augustā / 16.00
Tālrunis informācijai: 26284889

Ērgļu pagasta kapos
Miera kapos 12. augustā / 12.00
Sauleskalna kapos 12. augustā / 15.00
Katrīnas kapos 19. augustā / 14.00
Blaumaņa kapos 2. septembrī / 13.00
Tālrunis informācijai: 26528132

KALSNAVAS PAGASTĀ
Veckalsnavas kapos 29. jūlijā / 11.00
Tālrunis informācijai: 26490710

LIEZĒRES PAGASTĀ
Liezēres kapos 5. augustā / 14.00
Tālrunis informācijai: 26490710

LUBĀNAS APVIENĪBAS PĀRVALDĒ
Lubānas jaunajos kapos 29. jūlijā / 14.00
Tālrunis informācijai: 26594314

Visagala kapos  5. augustā
Tālrunis informācijai: 28307998

ĻAUDONAS PAGASTĀ
Mētrienas kapos 6. augustā / 14.00
Tālrunis informācijai: 26590186

MADONAS PILSĒTĀ
Madonas pilsētas kapos 29. jūlijā   
13.00 (katoļu dr.); 14.00 (ev. luterāņu dr.)
Liseskalna kapos 5. augustā / 13.00
Tālrunis informācijai: 27871358

VESTIENAS PAGASTĀ
Vecajos kapos 29. jūlijā / 15.00
Jaunajos kapos 29. jūlijā / 16.00
Tolkas kapos 5. augustā / 16.00
Tālrunis informācijai: 26807209

Dažviet kapusvētki aizvadīti vēl pirms 
Madonas Novada Vēstneša iznākšanas,  
līdz ar to šajā sarakstā vairs nav iekļauti.

Informāciju apkopoja
DAIGA TORSTERE,

Madonas novada Centrālās 
administrācijas Attīstības nodaļas

vecākā speciāliste kultūras jomā

KAPUSVĒTKI 
MADONAS 
NOVADĀ

Madonas novada pašvaldībā 
regulāri tiek saņemti infor-
mācijas pieprasījumi par uz-
ņēmējdarbībai piemērotām 
telpām un zemes īpašumiem 
novadā, kā arī par dzīvesvietas 
iespējām uzņēmumu darbinie-
kiem pagastu teritorijās, tāpēc 
vieglākai un ērtākai informā-
cijas pieejamībai Madonas no-

vada pašvaldība ir izveidojusi 
lietotni – interaktīvo karti, 
kas paredzēta informācijas 
ievietošanai par nekustamo 
īpašumu Madonas novada 
teritorijā, kas piemērota:

 � uzņēmējdarbībai – tel-
pām, ēkām, zemi, kas pie-
mērota uzņēmējdarbībai, un 
īpašnieks vēlas to piedāvāt no-

mai vai pārdot;
 � dzīvošanai – zemi vai 

lauku viensētām kādā no Ma-
donas novada pagastiem, ko 
īpašnieks vēlas piedāvāt ilg-
termiņa īrei vai pārdot.

Aicinām ikvienu lietotnē 
ievietot informāciju par sa-
viem īpašumiem Madonas no-
vadā, kurus ir vēlme pārdot vai 

iznomāt. Interaktīvā karte ap-
skatei, kā arī saite informācijas 
ievietošanai pieejama – www.
businessmadona.lv.

MONTA ANANIČA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākā 

speciāliste uzņēmējdarbības 
atbalsta jomā

Pieejama nekustamo īpašumu interaktīvā karte

Dabas aizsardzības pārvalde 2023. gada 8. augustā plkst. 10.30, Galdnieku ielā 8, Rēzeknē,  
rīko slēgtu RAKSTISKU IZSOLI par 100 siena ruļļu atsavināšanu

Siena ruļļi atrodas Krustkalnu dabas rezervātā Madonas novada teritorijā.

Sīkāka informācija par izsolāmo objektu atrašanās vietu var noskaidrot, sazinoties ar  
Dabas aizsardzības pārvaldes Administratīvās daļas vadītāju Andi Ķīsi, tel. 29225576.

 Ar izsoles nolikumu var iepazīties  Dabas aizsardzības pārvaldes mājaslapā  www.daba.gov.lv,  
sadaļā – Par mums/Īpašumi/Sludinājumi/Nevajadzīgā kustamā manta. 

Piedāvājumus iesniegt līdz 2023. gada 8. augusta plkst. 10.00 Galdnieku ielā 8, Rēzeknē, LV-4601
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Madonas novada Mājas kafejnīcu 
dienu (MKD) stāsti, garšas un 
smaržas tradicionāli gaisā virmos trīs 
dienas vasaras pilnbriedā –  
11., 12. un 13. augustā.

Galvenā MKD bagātība un vērtība, 
protams, ir vietējie cilvēki ar gaišām sir-
dīm un priecīgu prātu, plašu izdomu un 
lieliem plāniem. Madonas apkārtnē tādu 
netrūkst, jo šogad MKD piedalās 16 Mā-
jas kafejnīcas. 

Katrā MadonĒšanas kafejnīcā varēs 
nogaršot šai vietai “piestāvošos” ēdie-
nus, baudīt unikālu atmosfēru un akti-
vitātes, kas katram saimniekam būs viņa 
izvēlētā datumā, veidā un noskaņā. Sa-
vukārt ciemiņu uzdevums ir laicīgi iz-
pētīt kafejnīcu piedāvājumu, izvēlēties 
savas vietas un cilvēkus un pieteikties 
saimniekiem! 

CESVAINES UN APKĀRTNES 
KAFEJNĪCAS: 

 �  12. un 13. augustā “Trīs māsas 
Vidzemē” (T. 26360918, Raiņa iela 12, 
Cesvaine) stipras ģimenes tradīcijās da-
līsies ar katras māsas īpašo recepti, pie-
dāvās akvareļu un rotu meistarklases un 
sestdienas vakara brīvdabas koncertu.

 �  11., 12., 13. augustā “Smēde” 
(T. 26210523, Rūpnīcas iela 6, Cesvaine) 
trīs ģimenes saimniekdēli ar saimnieci 
un draugiem ceps pankūkas ar mērcītēm 
dažādām gaumēm, rādīs kalēja amata 
prasmes, atvērs bērnu rotaļu istabu u.c. 
Meistarklašu, izstāžu, aktivitāšu, daudzu 
pankūku šķīvju nopelnītā nauda palīdzēs 
atjaunot Cesvaines muižas smēdes jum-
tu.

 �  12. augustā “Tēraudi” (T. 
26151415, “Tēraudi”, Cesvaines pagasts) 
vērs vaļā savas sētas vārtus, lai parādī-
tu, kā ēda viduslaikos! Saimnieks gata-

vos kā senatnē, bet saimniece ar bērniem 
uzņems viesus, stāstīs stāstus un rādīs 
amatus. Viduslaiku ēdiens, kauliņu spē-
les, seno apģērbu pielaikošana ar atbil-
stošu vēsturisko mūziku.

 �  11., 12., 13. augustā “Dilles” 
(T. 29761510, Veidenbauma iela 11, Ces-
vaine) piedāvās izšūto gleznu galerijas 
apskati, rokdarbu iegādi un dārza baudī-
šanu mūzikas pavadījumā. Kā skaisti putu 
mākoņi to visu papildinās saimnieces de-
serti un rožu ziedlapiņas tējā.

 �  13. augustā “Stipro ciems” 
(T. 25253083, “Mežuļi”, Sarkaņu pagasts) 
starp Cesvaini  un Aizkuju gaidīs cie-
miņus gan ar mazliet aizmirstiem spē-
ka ēdieniem, gan kaimiņmāju bitenieka 
un audējas interesantajām lietām. Kujas 
upes krastā plānotās aktivitātes bērniem 
un pieaugušajiem ļaus izbaudīt ne tikai 
spēka maltīti, bet arī vietas burvību un 
spēku.

“Mājas kafejnīcu dienas” Madonas novadā 
 KAFEJNĪCAS AP MADONU:

 �  11., 12., 13. augustā veģetārā kafejnīca  
“Meistars Sarkaņos” (T. 29269192, Sarkaņu pa-
gasts) viesus iepazīstinās ar saviem netradicionāla-
jiem produktiem un pasaules redzējumu, tradicionā-
lākam desertam – brauciens ar katamarānu pa Slā-
pes ezeru.

 �  13. augustā “Gustavskola” (T. 22489232, 
Praulienas pagasts) radošā, krāsainā un mākslinie-
ciskā gaisotnē piedāvās ēdienkarti no pašu, radu, 
draugu un kaimiņu saimniecībās augušiem produk-
tiem un meža veltēm ar nelielu improvizācijas teātra 
humoriņa piedevu.  Jaunas dzīves garšas un krāsas 
rosinās atklāt gleznošanas un koka rotu darbnīcas, 
mākslinieku un amatnieku darbu izstāde.

 � 13. augustā “ElpoBrīvi” (T. 25342518, “Apo-
gi”, Aronas pagasts) varēs elpot svaigi ceptas mai-
zes,  zāļu paklāja, vietējo amatnieku darbu smaržu. 
Saimniece „Apogu“ pļavā piedāvā elpot pilnu krū-
ti un ēst pilnu vēderu ar sātīgiem un spirdzinošiem 
mājas labumiem, līdzi vēl iedodot siltu maizi un sa-
vas pļavas burvību.

MĀRCIENAS, JAUNKALSNAVAS, MĒTRIENAS 
APKĀRTNĒ:

 � 11. augustā “Mākslas pikniks ar vistām” 
(T. 26153249, “Kalna Patmalnieki”, Mārcienas pa-
gasts). Pikniks izstādē kopā ar vistām? Mākslinieku 
ģimene uzņems viesus savā sētā un parādīs, cik inte-
resantas lietas rada ikdienā.  

 � 12. augustā “Sparģelītis” (T. 27302544, “Ga-
bieži”, Jaunkalsnava, Kalsnavas pagasts). Dzimtas 
viensēta piektajā paaudzē, kur kaimiņos – Kalsnavas 
arborētums. Sparģeļu krēmzupa un teļa gaļas sautē-
jums ar pipariņu un ķirsīti solās būt delikatese kat-
ram MadonĒdājam. 

 � 11., 12., 13. augustā “Purva briedis” (T. 
26309648, “Uzkalni”, Mētrienas pagasts).

Saules un bišu enerģijas darbināta saime pie Tei-
ču dabas rezervāta. Gatavos ēdienu ar bišu, pļavas, 
meža garšām un gaidīs kuplu ciemiņu pulku ar zupas 
terīni un sautējuma podu.

KAFEJNĪCAS LUBĀNAS APKĀRTNĒ:
 � 11. un 12. augustā “Lubānas vīnotava” 

(T. 29102399, Parka iela 6, Lubāna) cienās ne tikai 
ar saviem labajiem vīniem, bet arī ar ģimenes gata-
votajiem ēdieniem un kaziņas Bonijas sieru. Sandras 
Valaines gleznu un Andreja Jesko putnu fotogrāfiju 
izstādes bagātīgi papildinās kulināro piedāvājumu.

 � 12. augustā “Pie Ļapas” (T. 28734739, “Sau-
lieši”, Indrānu pagasts) – “ ir vasaras vidus, “Sau-
liešu” pļavā lēkā sienāži un zāles stiebri izstiepu-
šies pāri viduklim. Un ir iemesls mazliet, bet skaisti 
svinēt…” – ar pārbaudītiem ēdieniem gan lielajiem, 
gan mazajiem un klāt vēl noķert prieku lielajos bur-
buļos, makšķerēšanā un pļavu boulingā.

KAFEJNĪCAS ĒRGĻU VIRZIENĀ: 
 � 13. augustā meža restorāns “Raspodiņi” 

(T. 27047164, “Cipuļi”, Vestienas pagasts) savā sētā 
piedāvās Kāla ezera iedvesmotus ēdienus ar ģimenes 
omulības un ūdens izpriecu papildinājumu. Pastaiga 
mežā, izbrauciens ar laivu, katamarānu vai SUP so-
lās būt skaista atpūta no ikdienas steigas.

 � 12. augustā “NEGANTIgardi” (T. 22833875, 
“Tauri”, Ērgļu pagasts) piedāvās satikt Šarolē gaļas 
liellopu aci pret aci, sātīgi un gardi paēst un redzēt 
saimniekošanas interesantās lietas. Aktīvisti varēs 
dzirdēt saimnieka pieredzes stāstus un nopietni tre-
nēties saimniekošanā.

 � 12. augustā “KL Kūkas” (T. 28752201, Ves-
tienas iela 4, Ērgļi) radīs Itālijas gaisotni tepat Ēr-
gļos. Izrādās, ka Ērgļos ir arī Roma! Uzkodas, sēņu 
un spinātu ravioli, gaisīgas vasaras kūkas un dzērie-
ni gaidīs savus baudītājus. Veselīgu našķu meistar-
klase dos vajadzīgo līdzsvaru garšīgajām kūkām. 

Katras kafejnīcas ēdienkarti, cenas un piedāvāju-
mu skatiet – www.majaskafejnicas.lv.

MKD apmeklētājiem ir ļoti interesanta, tematis-
ka iespēja apskatīt mazāk redzētās vietas arī citur 
Latvijā – iepazīties ar vietējiem cilvēkiem, to men-
talitāti, kultūru, ēdieniem un apskatīt apkārtnes ob-
jektus.

Izzinošā ēdināšanas akcija “Mājas kafejnīcu die-
nas” visā Latvijā  šogad notiek no 14. jūlija līdz 17. 
septembrim. 

Cesvaines Tūrisma centra informācija,  
tel. 26172637
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